



## بازدید رئیس جمهور و اعضای هیات دولت از خودروهای برقی



### کارنامه ۸ ساله اقتصادی رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا میراث اقتصادی باراک

## رشد شاخص کل در آخرین روز معاملاتی دی ماه ادامه یافت جمع آوری سهام گروه‌های پیشرو توسط حقوقی‌ها

### از سال آینده صورت می‌گیرد واریز مستقیم حقوق از بانک مرکزی به حساب کارمندان

معاون نظارت مالی و خزانه‌داری با اشاره به پرداخت مستقیم حقوق کارکنان از بانک مرکزی از ابتدای سال آینده می‌گوید از مزایای این روش این است که دیگر دستگاه‌های اجرایی نمی‌توانند با وجود کسر مالیات و بیمه از حقوق افراد آن را به دستگاه‌های مربوطه نپردازند. سیدرحمت‌الله اکرمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تحولات بنیادینی در خزانه‌داری کشور در شرف وقوع است، توضیح داد: اکنون در حال اجرای برنامه‌های متعددی هستیم که انجام پروسه‌های پرداخت در خزانه‌داری کشور را کوتاه و الکترونیکی کند. وی در این زمینه چنین گفت: مثلاً در گذشته این چنین بود که ذی‌حساب‌هایی که برای دریافت حقوق‌های کارمندان‌شان به خزانه‌داری کشور مراجعه می‌کردند، سسی‌های مربوط را ارائه می‌کردند و با بررسی خزانه‌داری و با اعلام سازمان کارمندان و برنامه‌ریزی کشور، حقوق کارمندان‌شان را دریافت می‌کردند. اکنون یکی از اقداماتی که در خزانه‌داری کشور انجام شده و هر ماه تکمیل‌تر می‌شود، این است که حقوق کارمندان مستقیماً و بدون واسطه به حساب کارمندان آنان پرداخت شود. معاون نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشور همچنین بیان کرد: در نظر داشته باشید که اکنون در ایران حدود ۹۵۰ هزار کارمند آموزش و پرورش داریم. در ماه‌های گذشته روال به این صورت بود که ذی‌حساب آموزش و پرورش سسی‌های مربوط به دریافت‌های کارکنان این سازمان را برای ما می‌آورد و پروسه‌های مربوطه در خزانه‌داری و سازمان مدیریت طی می‌شد و پس از آن به بانک مربوطه ارجاع داده می‌شد تا واریزها صورت گیرد، ولی اکنون این شرایط تغییر کرده و بانک مرکزی هماهنگی‌های لازم صورت گرفته است تا حقوق افراد مستقیماً از بانک مرکزی به حساب کارمندان واریز شود. معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: از مزایای چنین برنامه‌ای این است که ابتدا جلوی رسوب پول گرفته شود. به این ترتیب وقتی قرار باشد پول از خزانه به بانک مربوطه منتقل شده و از آنجا به حساب افراد واریز شود، مدتی طول می‌کشد، درحالی‌که اگر این پروسه به صورت مستقیم طی شود، زمان کمتری صرف خواهد شد. همچنین دیگر مزیت این



بانکی‌اش واریز می‌شود. اکرمی بیان کرد: البته این پروژه یک پازل کوچکی از پروژه‌های خزانه ایران بوده که در دستور کار است. اکنون یکی از کارهایی که در این پروژه انجام می‌دهیم این است که پروسه‌ها کاملاً الکترونیک شوند. به این ترتیب که مثلاً مسئول بودجه دانشگاه تهران از محلی که مستقر است بتواند درخواست خود را به ما اعلام کند و ما نیز بتوانیم به صورت الکترونیک پروسه‌ها را مدیریت و کنترل کنیم و در صورت اعلام سازمان مدیریت مبالغ درخواست شده را پرداخت کنیم، نه اینکه هر بار مسئول بودجه هر دستگاهی مجبور باشد به خزانه مراجعه کند. اگر بتوانیم جلوی ورود و خروج به خزانه را بگیریم به موفقیت‌های چشمگیری دست یافته‌ایم؛ ابتدا اینکه جلوی فساد را گرفته‌ایم و همچنین معطلی‌ها کم شده و انجام امور پرداخت حقوق با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

### برنامه‌ریزی رشد ۵ هزار کیلومتری در برنامه ۵ ساله

# آزادراه‌ها محور آشتی دولت و بخش خصوصی

۶



### اقتصاد مقاومتی



وزیر صنعت، معدن و تجارت در همایش علمی-کاربردی اقتصاد مقاومتی:

## اقتصاد مقاومتی، کشور را در مقابل تکانه‌های داخلی و خارجی مقاوم می‌کند

واحدهای کوچک صنعتی که توان رقابت با دنیا را ندارند، دچار مشکل می‌شوند. وی با تأکید بر لزوم آگاهی در خصوص مزیت‌های کشور ادامه داد: جوانان ما باید در زمینه‌های طراحی، آی‌تی و نرم‌افزاری به دولت کمک کنند تا بتوانیم به خودکفایی کامل برسیم. وجود یک تعامل ملی برای رسیدن به هدف مشترک در کشور ادامه داد: در کشور ما وحدت ملی، روابط بین‌المللی، توسعه و... از اصول هستند. ما باید در کشور ثبات ایجاد کنیم. مهم آن است که امروز از گذشته عبرت بگیریم، اشتباهات تکرار نشود و نقاط قوت را گسترش دهیم. وی با بیان این مطلب که در دنیا، بانک‌ها هم کار داده‌سند و واسطه‌گری پولی را انجام می‌دهند و هم با رعایت شروطی، نگاه‌داری می‌کنند، افزود: ما نباید دچار افراط و تفریط شویم. نه آنکه بگوییم بانک‌ها باید همه کارها را انجام دهند و نه آنکه بگوییم بانک‌ها نباید در کاری دخالت کنند. هر آنچه منطق اقتصادی دارد، قابل قبول است. به اعتقاد بنده این مطلب که می‌گویند اقتصاد همه جای دنیا سرمایه‌محور است و کشور ما بانک‌محور است، نیز جای تأمل دارد. باید به آمار و ارقام توجه کرد. جایی که سرمایه زیاد است، بانک آن نیز بزرگ است. باید در کشور ما بازار سرمایه تقویت شود، اما این به آن معنا نیست که بانک را تضعیف کنیم. بی‌شک بدون بانک، هیچ کاری پیش نمی‌رود. وی با اشاره به برنامه چشم‌انداز ۱۴۰۴ نیز به یک عزم ملی دارد. این برنامه باید در ابتدا به صورت زبانی که عموم آن را متوجه شوند، درآید. همچنین باید ابهامات آن روشن شود. بی‌شک با ابهام کم‌کم به هدف رسید. این مهم نیز نیازمند کمک به دولت است. به‌عنوان مثال انجمن مدیریت ایران می‌تواند در این راستا پروژه‌هایی را تعریف کند و گام‌های مثبتی بردارد. وی در پایان با اشاره به نتایج بسیار مثبتی که در اقتصاد و سرمایه‌گذاری‌های خارجی، از آن به‌عنوان یکی از مسائل مهم ملی که باید به آن در قالب یک فرصت توجه نشان داد، یاد کرد.

باید به چگونگی ارزش‌افزوده، اشتغال‌زایی و صادرات آن فکر کنیم. همچنین امکانات فیزیکی و نرم‌افزاری، سوابق فرهنگی و... همه سرمایه‌های ملی ما هستند. وزیر صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد کرد بانک‌های اطلاعاتی ایجاد شود که از طریق آن بتوانیم توانمندی‌های مان را به زبان روز عرضه کنیم. همچنین توانایی‌های ناشناخته را کشف کرده و آنها را که بلااستفاده مانده احیا کنیم. مهندس نعمت‌زاده در خصوص برون‌گرایی خاطر نشان کرد: ما باید قبول کنیم که غیر از کشور ما، دنیایی با امکانات مختلف، سوابق فرهنگی، انسان‌هایی با تجربه و توانمندی‌های بسیار وجود دارد. باید با دنیا تعامل برد-برد داشته باشیم. دنیا را بپذیریم و ببینیم آنها چه امکاناتی دارند که ما به ما بدهند و ما چه امکاناتی در اختیار داریم که به آنان بدهیم. وی در ادامه در خصوص تأکید مقام معظم رهبری بر اقتصاد بدون نفت تصریح کرد: بی‌شک امروز باید این تأکید مقام معظم رهبری را در جدی‌تر از همیشه دنبال کنیم. ما در صادرات غیرنفتی نسبت به گذشته رشد خوبی داشته‌ایم اما کشوری با این منابع، امکانات و توانمندی‌ها باید در این خصوص تلاش بیشتری انجام دهد. وی تأکید کرد: «اقتصاد بدون نفت» به این معنا نیست که نفت صادر نکنیم بلکه به این معناست که اگر زمانی شیر نفت بسته شد، این‌طور نباشد که بخش اعظم درآمد کشور از بین برود. این همان مفهوم اقتصاد مقاومتی است که می‌گوید باید در مقابل تکانه‌هایی که ایجاد می‌شود، مقاوم باشیم. وی ادامه داد: طبق نظر مقام معظم رهبری ما باید درآمدهای صادراتی کشور را اقتدر متنوع کنیم که اگر این تکانه‌ها پیش آمد، مشکلی برای کشور ایجاد نشود. برای این کار باید محصولاتی را تولید کنیم که به‌روز باشند، قابل رقابت در بازارهای بین‌المللی باشند و بتوانیم برای آن بازارهایی کنیم. وی تصریح کرد: در این مسیر همکاری دانشگاه و صنعت اجتناب‌ناپذیر است. باید پروژه‌های عملی و مشترک تعریف شده و مکانیزم‌های این ارتباط پدیدار می‌شود. وی افزود: ما باید شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بزرگ را حمایت کرده و آنها را تقویت کنیم؛ چرا که بدون آنها

اقتصاد مقاومتی اقتصادی است که بتواند در مقابل تکانه‌های داخلی و خارجی مقاومت کند و شیرازه آن از هم نیفتد. مهندس نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در چهاردهمین همایش مشترک انجمن مدیریت ایران و دانشگاه خاتم، با عنوان همایش علمی-کاربردی اقتصاد مقاومتی با بیان این مطلب گفت: سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در ۲۴ بند توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده است. ایشان این سیاست‌ها را در قالب پنج رویکرد که عبارتند از: درون‌زایی، مشارکت آحاد مردم، عدالت‌محوری، اتکا به آخرین دستاوردهای علمی و دانش بشریت (اقتصاد دانش‌بنیان) و برون‌نگری، مطرح فرموده‌اند. وی در ادامه ضمن ارائه توضیحات کامل‌تر در خصوص سه محور درون‌زایی، برون‌نگری و مشارکت آحاد جامعه ادامه داد: به گفته رئیس‌جمهور، تاکنون کسی نتوانسته است به صاحب‌نظران اقتصادی در خصوص وجود اشکال در این سیاست‌ها خرده بگیرد. استنباط این است که این سیاست‌ها، یکسری سیاست‌های منسجم و بهم‌پیوسته در زمینه مسائل اقتصادی منطبق با شرایط حال کشورمان است و می‌شود گفت دستچینی است از تجارب مفید و مؤثری که ما نزدیک به چهار دهه به‌دست آورده‌ایم. وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص رویکرد درون‌زایی تصریح کرد: در بخش درون‌زایی، دو بخش توجه به امکانات و توانایی‌های داخلی و همچنین زایش آن و حرکت رو به جلوی آن مدنظر است. وی با بیان اینکه نیروی انسانی جوان، خلاق، متفکر و پویا، مهم‌ترین سرمایه ما است، افزود: ما باید انسان‌هایی باشیم با اعتماد به نفس و فکری که امید به آینده داریم، دست‌یاد دیگر را می‌گیریم و به عبارت «ما می‌توانیم» معتقد هستیم. خوشبختانه این همایش نیز در دانشگاه خاتم برگزار می‌شود که جوانان را دور هم جمع کرده است تا دانش، توان و تجربه آنها ارتقا پیدا کرده و بتوانند آینده کشور را اداره کنند. وی با اشاره به سایر توانمندی‌های کشور ادامه داد: موضوع بعدی توجه به منابع نظیر نفت و گاز است که به صورت خدادادی به وفور در کشورمان وجود داشته و

### شورای اتحادیه اروپا اعلام کرد

## خروج شماری از اشخاص و شرکت‌های ایرانی از فهرست تحریم‌ها

باشد، منع شدند. با این حال، درخواست برای صدور مجوز در مواردی مانند خرید موادغذایی، لوازم پزشکی و کمک‌های انسانی مقرر بود. همچنین براساس تحریم‌های تازه، اتحادیه اروپا، بیمه وام‌های کوتاه‌مدت برای صادرات ممنوع شد؛ این در حالی است که بیمه وام‌های میان‌مدت و بلندمدت پیشتر ممنوع شده بود. بنا بر این گزارش، براساس تحریم‌های ظالمانه اتحادیه اروپا که در سال ۲۰۱۲ علیه ایران وضع شد، برای نخستین بار بخش ارتباطات، به‌ویژه شرکت‌هایی که به حمایت مالی از ایران متهم هستند، مورد حمله قرار گرفتند؛ همچنین تمام بانک‌های اروپایی از تبادل مالی با بانک‌های ایرانی که فراتر از یک حد «نسبتاً پایین»

ایران، شرکت گاز مایع طبیعی ایران، شرکت کشتیرانی و تجاری هانساتیک و ناصر باطنی را از فهرست تحریم‌های شورای اتحادیه اروپا خارج سازد. سایر شرکت‌هایی که از فهرست تحریم‌ها حذف شده‌اند شامل شرکت تکا تون یا نیکسا نیرو، شرکت تجاری وست سان ثبت شده در آلمان و شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازتوانی صنعت نفت می‌شود. برای این گزارش، براساس تحریم‌های ظالمانه اتحادیه اروپا که در سال ۲۰۱۲ علیه ایران وضع شد، برای نخستین بار بخش ارتباطات، به‌ویژه شرکت‌هایی که به حمایت مالی از ایران متهم هستند، مورد حمله قرار گرفتند؛ همچنین تمام بانک‌های اروپایی از تبادل مالی با بانک‌های ایرانی که فراتر از یک حد «نسبتاً پایین»

شورای اتحادیه اروپا در جدیدترین تصمیم خود در خصوص تحریم‌های اعمال شده علیه ایران، تعدادی از شرکت‌ها و اشخاص ایرانی را از فهرست تحریم‌ها خارج کرد. به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، شورای اتحادیه اروپا در جدیدترین تصمیم خود در خصوص تحریم‌های اعمال شده علیه ایران، تعدادی از شرکت‌ها و اشخاص ایرانی را از فهرست تحریم‌ها خارج کرده که بر این اساس، بانک صادرات و شعبه لندن این بانک نیز از فهرست تحریم‌ها خارج شدند. اتحادیه اروپا در تاریخ ۱۶ ژانویه تصمیم گرفت که شرکت بیمه معلم، شرکت مدیریت و عملیات پتروپارس، شرکت مهندسی منابع پتروپارس، شرکت الومینوم











## پیشرفت ۲۵ درصدی قطعه یک آزادراه تهران - شمال در سال ۱۳۹۵

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای کشور با بیان اینکه در طول ماه‌های گذشته تحولاتی در عرصه قطعه نخست آزادراه تهران-شمال اتفاق افتاده که در ۱۹ سال گذشته بی‌سابقه بوده است، اظهار کرد: از ابتدای سال ۹۵ تاکنون این آزادراه پیشرفتی ۲۵درصدی را به ثبت رسانده است.

به گزارش ایسنا، خیرالله خادمی در جریان بازدید از آخرین مرحله کار در قطعه نخست آزادراه تهران-شمال اظهار کرد: این پروژه از بسیاری از منظرها به‌عنوان پروژه‌های منحصربه‌فرد محسوب می‌شود، در این قطعه ۳۲۲ کیلومتری بلندترین تونل جاده‌ای کشور، بزرگ‌ترین پل جاده‌ای ایران و مدرن‌ترین شیوه روسازی جاده‌های کشور به بهره‌برداری می‌رسد و تمام این برنامه‌های کلان در فضایی بسیار محدود و شرایط جغرافیایی بسیار سخت اجرایی خواهد شد.

به گفته وی، این پروژه تا حدی پیچیده است که می‌توان از آن به یک مینت کاری مهندسی یاد کرد. زیرا برای متر به متر این طرح باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای صورت گیرد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای کشور با ابراز رضایت از مراحل طی گرفته شده در طول ماه‌های گذشته برای بهره‌برداری از این پروژه توضیح داد: با وجود تمام مشکلاتی که در وضعیت جغرافیایی، وضعیت تملک اراضی نزدیک به قطعه نخست و حتی زیرش کوه در برخی نواحی حوزه صورت گرفته، ما توانستیم پیشرفت بسیار محسوسی را به ثبت برسانیم تا قبل از پایان سال ۹۳ کل پیشرفت این پروژه در طول ۱۹ سال تنها ۳۲ درصد بود. این کار در حالی است که ما توانستیم در طول این دو سال حدود ۴۵ درصد پیشرفت را به ثبت برسانیم و در ۹ ماهه ابتدایی سال ۹۵ این قطعه پیشرفت ۲۵درصدی را به ثبت رسانده تا در مجموع به پیشرفت ۷۷درصدی برسد.

خادمی درباره زمان‌بندی دقیق برای افتتاح این آزادراه تأکید کرد: ما از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کرده‌ایم در حال حاضر حدود ۹۷۰ ماشین راهسازی با حضور ۳۴۰۰ نیروی کار انسانی در ۱۳۳ جبهه مجزا فعالیت می‌کنند ولی با وجود آن شرایط خاصی که در برخی از بخش‌های به وجود آمده، این نیاز را که زمان‌بندی دوباره‌ای برای پروژه تعریف شود به وجود آورده است.

وی ادامه داد: با وجود آنکه دکتر جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در جریان بازدید اخیر خود از این پروژه این درخواست را داشتند که طرح تا نوروز امسال حتی در صورتی که تنها یکی از باندها مورد بهره‌برداری قرار بگیرد، راه‌اندازی شود اما با توجه به اینکه طبق امنیت جاده برای ما بیشترین اهمیت را دارد، به دنبال آن خواهیم بود که تا نهای شدن تمام مقدمات لازم کار به بهره‌برداری نرسد.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای کشور درباره هزینه تکمیل قطعه نخست این آزادراه نیز توضیح داد: در کنار تمام هزینه‌هایی که صورت گرفته، ما تخمین می‌زنیم حدود ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه جدید برای این قطعه مورد نیاز باشد که هزینه قابل توجهی از آن از طریق اوراق خزانه یا مشارکت با بخش باقیمانده از طریق سرمایه‌گذاری بنیاد مستضعفان پیگیری می‌شود.

خادمی اضافه کرد: در قطعه دوم نیز که مناقصات آن انجام گرفته و پیمانکاران در برخی از جبهه‌های کاری تجهیز کارگاه را آغاز کرده‌اند، پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۲ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری مورد نیاز باشد. در قطعه سوم نیز که مطالعات آن ادامه دارد و احتمال تغییر مسیر در بخشی از مسیر آن همچنان باقی است، تخمین ابتدایی ما نیاز به سرمایه‌گذاری ۴۰۰۰ هزار میلیارد تومانی را نشان می‌دهد.

## ۱۸ میلیارد دلار رقم قرارداد با

### بویینگ و ایرباس برای ۲۰۰ هواپیما

قائم‌مقام وزیر راه در امور بین‌الملل با بیان اینکه قرارداد خرید ۲۰ فروند ATR برای هما نهایی شد، گفت: کل رقم قرارداد خرید ۲۰۰ هواپیما برای ایران ایر ۱۸ میلیارد دلار است.

اصغر فخری‌کاشان در گفت‌وگو با فارس، در تشریح آخرین جزئیات قرارداد خرید هواپیما توسط ایران ایر و مذاکرات با کمپانی‌های سازنده هواپیما اظهار داشت: نمایندگان کمپانی ایتالیایی ATR در تهران بودند که مذاکرات انجام شد.

وی ادامه داد: قرارداد خرید هواپیماهای ATR برای ایران ایر نهایی شده و آماده امضا است.

قائم‌مقام وزیر راه در امور بین‌الملل با بیان اینکه مقرر شد ایران ایر ۲۰ فروند هواپیما ATR خریداری کند، گفت: در حال حاضر این قرارداد مراحل اخذ مجوزهای داخلی هما را طی می‌کند.

فخری‌کاشان اظهار داشت: رقم قرارداد ایران ایر با کمپانی ATR برای تحویل این ۲۰ فروند هواپیما، از نظر مالی ۴۰۰ میلیون دلار است.

وی با اشاره به اینکه تا پایان سال دوفروند ایرباس دیگر از سوی کمپانی ایرباس تحویل ایران ایر می‌شود، اظهار داشت: همچنین قرارداد ایران ایر با کمپانی بویینگ نیز به امضا رسید و نهایی شد.

قائم‌مقام وزیر راه در امور بین‌الملل در مورد رقم قرارداد خرید ۲۰۰ فروند هواپیما برای ایران ایر با سه کمپانی ایرباس، بویینگ و ATR و ابهامات آرقام مالی این قرارداد گفت: در همه جای دنیا قرارداد خرید هواپیما محرمانه است، اما بدانید کل رقم قرارداد هما با این سه کمپانی هواپیما کمتر از ۱۸ میلیارد دلار است.

وی همچنین ضمن انتقاد از برخی رسانه‌ها مبنی بر ادعای ممنوع‌الخروج بودن هواپیما، توضیح داد که در صنعت هوایی، چیزی به‌عنوان ممنوع‌الخروج بودن معنا ندارد و متأسفانه دقت و صراحت در اطلاع‌رسانی از سوی برخی انجام نمی‌شود. وی اظهار داشت: قطعاً بیان چنین مواردی با استقبال شرکت‌های تأمین مالی خرید هواپیما در تناقض است و منطقی نیست.

## برنامه‌ریزی رشد ۵ هزار کیلومتری در برنامه ۵ ساله

# آزادراه‌ها محور آستی دولت و بخش خصوصی



جواد هاشمی  
j.hashemi1992@gmail.com

ساخت هر کیلومتر آزادراه جدید برای وزارت راه و شهرسازی هزینه‌ای ۱۳ میلیارد تومانی در پی دارد و نگاهی به وضعیت بودجه دولتی در سال‌های گذشته نشان می‌دهد حتی برای پیگیری یکی از طرح‌های نیمه‌تمام سال‌های گذشته نیز آنچه دولت می‌تواند به طرح‌ها تزریق کند کفایت نخواهد کرد و این به معنی آن خواهد بود که راهی جز دراز کردن دست مهرامی دولت به بخش خصوصی وجود نخواهد داشت.

با وجود تمام اقداماتی که در طول سال‌های گذشته برای افزایش زیرساخت‌های آزادراهی کشور اتفاق افتاده و بسیاری از طرح‌ها با سرعت بالایی تکمیل شده‌اند تا میزان نفوذ آزادراه‌های ایران به ۲۵۰۰ کیلومتر برسد، اما هنوز آنچه در برنامه‌های کلان کشور در نظر گرفته شده با اولویت‌های برنامه‌های بلندمدت فاصله زیادی دارد.

وزارت راه و شهرسازی در دولت یازدهم یکی از اصلی‌ترین اهداف خود را به افزایش زیرساخت‌های آزادراهی کشور اختصاص داده که نخستین گام آن نهایی شدن فاز نخست آزاد راه حرم تا حرم است. در کنار آن طرح‌های نیمه‌تمام دیگری از آنها برای سال‌هایی طولانی متوقف یا بلا تکلیف مانده بودند بار دیگر امکان آن را پیدا کردند تا در مسیر راه‌اندازی نهایی قرار گیرند.

آزادراه تهران - شمال به‌عنوان یکی از طرح‌هایی که برای سال‌ها به نماد ناتمام ماندن طرح‌های عمرانی کشور تبدیل شده بود، در سال‌های گذشته تکلیف نهایی خود را شناخته تا قطعه نخست آن در بهار سال آینده به زیر بار ترافیک برود و دو قطعه بزرگ آینده دقیق خود را شناسایی کنند.

در کنار آن برنامه‌ریزی برای ساخت قطعات باقی‌مانده آزادراه حرم تا حرم، کنارگذر جنوبی تهران، آزادراه اصفهان - شیراز و تبریز بازرگان همگی نشان از آن دارند که آنچه در آزادراه‌های ایران اتفاق خواهد افتاد با تجربه تمام سال‌های گذشته متفاوت است.

چنین برنامه‌ریزی آن هم در زمانی‌که بودجه دولتی هیچ تفاوتی را با گذشته امسال نکرده نشان می‌دهد دولت روی حضور بخش غیردولتی حساسی ویژه‌ای باز کرده و چه سرمایه‌گذاران داخلی و چه خارجی می‌توانند در طرح‌های آینده ایران نقشی جدی ایفا کنند.

این اتفاق در حالی افتاده که وزارت راه و شهرسازی تلاش کرده مقدمات این حضور پرقدردان را فراهم آورد.

یکی از پایه‌های این برنامه تلاش برای تسویه بدهی‌های سال‌های گذشته و استفاده از اوراق اسناد خزانه برای آنها بود که طبق اعلام این وزارتخانه تاکنون چند هزار میلیارد تومان از بدهی‌های سال‌های گذشته از همین مسیر تسویه شده‌اند. از سوی دیگر، برنامه‌ریزی‌های دولت به این سمت حرکت کرده که با استفاده از راهکارهای تسهیل‌کننده خصوصی سازی، سودآوری این طرح‌ها با افزایش نرخ عوارض تضمین شود

و سرمایه‌گذاران انگیزه بیشتری برای ورود به برنامه‌های جدید پیدا کنند. قرار گرفتن این دو موضوع در کنار برجام و فضای مثبت به وجود آمده در زیر سایه آن، دولت را در برنامه‌ریزی برای آینده بسیار امیدوارتر و بی‌باک‌تر کرده‌است.

## روزهای خوش آزادراه‌ها در برنامه ششم

مثبت شدن امکان استفاده از توان سرمایه‌گذاران غیردولتی باعث شده معاون وزیر راه و شهرسازی از طرح برنامه ششم توسعه خبر دهد. امین در این رابطه گفته ما در شبکه کردورها در کشور برنامه‌ریزی کرده‌ایم و اینکه بخشی از این کردورها را که دارای توجیه فنی و اقتصادی است به بخش خصوصی واگذار کنیم و بخش‌هایی را نیز با سرمایه‌گذاری دولت برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی توجیه‌پذیر کنیم.

وی درباره برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در برنامه ششم توسعه توضیح داد: دولت و مجلس رویکرد مناسب و مثبتی به ویژه در سال‌های ۹۴ و ۹۵ نسبت به توسعه شبکه آزاد راهی کشور داشته‌اند و با این رویکرد طول آزاد راه‌ها از ۲۵۰۰ تا پایان برنامه ششم به ۷۵۰۰ کیلومتر می‌رسد. شرایط برای توسعه ۱۰ هزار کیلومتر آزادراه در برنامه ششکی جدی‌تر بگیرد.

هفتم توسعه فراهم شود. توضیحات دقیق‌تر معاون آخوندی درباره چگونگی استفاده از توانایی بخش غیردولتی در آزادراه‌های جدید نقشه راه دولت در این زمینه را روشن می‌کند. به گفته امینی تقریباً برای انجام این کار حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان منابع نیاز است که دولت می‌تواند با منابعی که با اتکال قانون بودجه سنواری و برنامه‌های توسعه تدوین می‌شود سهم حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان از این منابع را تأمین کند. یک برنامه جامع و در عرض پنج سال حدود ۲۵ درصد از این کردورها را برای اداره به بخش خصوصی واگذار کنیم. واگذاری فضایی برای سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی در آزادراه‌ها تنها زمانی می‌تواند به عرصه عمل نزدیک شود که مقدمات ابتدایی اجرای این برنامه فراهم شود.

در صورتی که وزارت راه بتواند مانند آنچه در ماه‌های گذشته اتفاق افتاده انتشار اسناد خزانه را ادامه دهد و بدهی حدود ۵ هزار میلیارد تومانی خود را پایین آورد و از سوی دیگر شرایط توری امن شود که سرمایه‌گذاران برای وارد کردن پول‌های جدید به طرح‌های زیرساختی چندساله نگرانی نداشته باشند، و محوری که گام‌های مهمی از سوی دولت برای اجرای آن برداشته شده و در چارچوب تصویب قانون ششم توسعه می‌تواند به خود شکلی جدی‌تر بگیرد.

## مسکن ۸ درصد گران شد

معاون وزیر راه و شهرسازی از رشد ۵ تا ۸ درصدی قیمت مسکن خبر داد و با اشاره به سپرده‌گذاری ۲۶۰۰ میلیارد تومانی در صندوق پس‌انداز مسکن یکم، یکم، گفت: سال آینده بدون اتکا به بودجه دولت، ۷۸۰۰ میلیارد تومان در بخش مسکن سرمایه‌گذاری می‌شود.

به گزارش ایرنا، حامد مظاهریان اظهار کرد: تاکنون ۱۳۰ هزار نفر در صندوق پس‌انداز مسکن یکم بانک مسکن سپرده‌گذاری کرده‌اند که جمع این سپرده‌ها بالغ بر ۲۶۰۰ میلیارد تومان است.

وی با بیان اینکه وظیفه دولت سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری در حوزه مسکن است، تصریح کرد: سال آینده از طریق صندوق مذکور ۷۸۰۰ میلیارد تومان بدون استفاده از بودجه دولت در بخش مسکن سرمایه‌گذاری می‌شود که سیگنال خوبی برای سازندگان جهت ورود به بازار مسکن خواهد بود. وی همچنین با بیان اینکه مبادعه‌نامه‌ها حدود ۹ درصد افزایش یافته و افزایش قیمت مسکن نیز زیر تورم بوده و ۵ تا ۸ درصد گزارش می‌شود، افزود: نیمه نخست امسال صدور پروانه‌های ساختمانی ۵۰ درصد رشد داشته که این مسئله نشان‌دهنده سیاست دولت در تقویت عرضه و تقاضا به طور همزمان است.

## وام ۴۰ میلیونی مسکن مهر ابلاغ شد

مدیرعامل شرکت عمران پردیس از ابلاغ مجوز بانک مرکزی برای افزایش وام ۳۰ میلیون تومانی مسکن مهر به ۴۰ میلیون تومان خبر داد.

سعید غفوری در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن اشاره به تصویب افزایش سقف وام مسکن مهر این شهر از ۳۰ به ۴۰ میلیون تومان توسط کمیسیون اعتباری بانک مرکزی اظهار کرد: بانک مرکزی مجوز افزایش تسهیلات مسکن مهر از ۳۰ به ۴۰ میلیون تومان را ابلاغ کرد.

وی با بیان اینکه افزایش ۱۰ میلیون تومانی وام مسکن مهر شامل اکثر پروژه‌های مسکن مهر می‌شود، افزود: برای تکمیل و تحویل واحدهای نیمه‌تمام این طرح نیازمند تخصیص اعتبارات خاص از سوی سازمان برنامه و بودجه برای اجرای محوطه‌سازی چندساله نگرانی نداشته باشند، و محوری که گام‌های مهمی از سوی دولت برای اجرای آن برداشته شده و در چارچوب تصویب قانون ششم توسعه می‌تواند به خود شکلی جدی‌تر بگیرد.

وی پیشتر گفته بود: این وام فقط به ساخت واحدها اختصاص دارد و علاوه بر آن سازمان برنامه باید نسبت به اختصاص هرچه سریع‌تر یارانه‌های خاص و منابع خاص برای خدمات رونمایی و زیربنایی اقدام کند.

# دیپیت

قابل

# پیشگیری

است



کاگابریک  
انجمن اطلاع رسانی دیپیت  
۰۲۱-۸۲۴۳۳

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۳۹۹۷/۰۰۳۱۰۷۸۰۰۳۰۱۳۹۵۶ مورخ ۹۵/۷/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رحیم سلطانی جمال آباد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۱۱۷ صادره از تبریز در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵۷/۰۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ۵۸۵۸ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۴۳۶۷ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی خاتم‌ها لاولی آقایان یزدی و محترم فتح الهی نیاکان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۵/۱۰/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۵/۱۰/۲۰

رئیس ثبت اسناد و املاک - غلامرضا غسنفوری ۱۸۴۲۱

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۵۲۲۲/۰۰۳۱۰۷۸۰۰۳۰۱۳۹۵۶ مورخ ۹۵/۹/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالصمد علیاری بانیانفر فرزند یونس به شماره شناسنامه ۱۲۹۷ صادره از تکاب در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲۵/۳۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ۱۰۷۹۱ فرعی از ۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۲۹ فرعی از ۲ اصلی واقع در قطعه ۴۷ واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی حریری پناه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۵/۱۰/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۵/۱۰/۲۰

رئیس ثبت اسناد و املاک - غلامرضا غسنفوری ۱۸۴۲۵

## کانال رسمی «فرصت امروز» در تلگرام



Telegram.me  
ForsatEmrooz



رونمایی از برنامه همکاری آتودی با سایک چینی

فولکس واگن انجام داد



خودروساز آلمانی فولکس واگن قصد ندارد حداقل تا پیش از سال ۲۰۱۸ خودروهای آتودی را با سایک موتور چین تولید کرده یا به فروش رساند. به گزارش ایسنا، فولکس واگن درصدد است ابتدا روابطش با فاو موتور چین را که شریک کنونی آتودی است تقویت کند.

این گروه خودروسازی آلمانی در نوامبر توافق غیرالزام آوری با سایک برای مذاکره درباره شراکت با آتودی داشت که پر فروش ترین برند لوکس در چین است. شراکت با سایک که بزرگترین خودروساز چین است، ممکن است فروش آهسته برند آتودی را افزایش دهد زیرا مرسدس بنز و تازه وارداتی مانند کادیلاک جنرال موتورز سهم بازار این برند در این کشور را تصاحب می کنند.

یواخیم هایزمن، رئیس فولکس واگن چین در مصاحبه با چاینا دیلی گفت: سال ۲۰۱۷ از تولید و فروش با سایک خبری نخواهد بود.

یک سخنگوی فولکس واگن این اظهارات را تأیید کرد و گفت: مذاکرات با سایک ادامه دارد اما پیش از سال ۲۰۱۸ همکاری این شرکتها آغاز نمی شود. وی خاطرنشان کرد درحالی که مذاکرات گسترده ادامه دارد، بحث درباره فروش با سایک متوقف مانده است زیرا ابتدا باید نگرانی های مربوط به فروشندگان کنونی فاو رفع شود.

فولکس واگن از همکاری ۵۰-۵۰ با سایک، عایدی بیشتری نسبت به سهم ۴۰ درصدی در سرمایه گذاری مشترک با فاو خواهد داشت. سرمایه گذاری مشترک فولکس واگن و فاو، جان دوباره ای به این خودروساز چینی بخشیده که تلاش می کند برندهای موفق خود را ایجاد کند.

بر اساس گزارش رویترز، آتودی اعلام کرد جوینت ونچر این برند با فاو، پنج مدل پلاگین برقی در چین در پنج سال آینده معرفی خواهد کرد.

معاینه فنی خودروهای سنگین یکپارچه شد

و حتی اصلاً نباید در سطح شهر حرکت کند، ولی متأسفانه زمانی که به این نوع خودروهای دیزلی در جاده ها اجازه حرکت داده نمی شود، به سمت شهرها حرکت کرده و تبدیل به سرویس های شهری یا اتوبوس شهری می شوند.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه اخیراً معاونت جدیدی در وزارت راه به نام معاونت حمل و نقل ایجاد شده است، افزود: هفته پیش با این معاونت هماهنگی هایی را در جهت ساماندهی خودروهای دیزلی انجام داده ایم.

وی در پایان اظهار کرد: ساماندهی خودروهای دیزلی بر عهده شهرداری است و باید در یک قالب مدیریت شده این اقدام صورت گیرد.



معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد: معاینه فنی خودروهای سنگین بخشی از سیستم سیمافا شده است و در حال حاضر معاینه فنی خودروهای دیزلی و خودروهای بنزینی از طریق سیستم سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران «سیمافا» انجام می شود.

سعید متصدی در گفت و گو با ایسنا، گفت: متأسفانه تا چند ماه گذشته معاینه فنی خودروهای دیزلی بر اساس دید ظاهری و چشمی انجام می شد، به این معنا که اگر دودی از خروجی خودروهای دیزلی مشاهده می شد اعلام می کردیم که این خودرو آلوده است و شرایط لازم برای گرفتن معاینه فنی را ندارد. وی ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست برای

قطعات خودروهای دیزلی، محدود مجاز مشخص و این محدود مجاز را به مراکز معاینه فنی اعلام کرده است. در حال حاضر میزان تیرگی خروجی خودروهای دیزلی، مورد حد استاندارد قرار گرفته است. امیدواریم با اجرای این اقدامات معاینه فنی درستی در مورد خودروهای دیزلی داشته باشیم. متصدی اظهار کرد: اگر یک خودروی دیزلی ۴۰ سال کار کرده باشد دیگر به هیچ وجه نمی تواند معاینه فنی بگیرد.



گام اirtویا برای تشویق حامیان هوای پاک

شرکت اirtویا در روز هوای پاک خریداران خودروهای هیبرید خود را در راستای فرهنگ سازی استفاده از این خودروها تشویق کرد.

به گزارش «فرصت امروز»، فرزاد صالحی، مدیر بازاریابی شرکت اirtویا، در مراسم قرعه کشی مسابقه هیبریدی اirtویا، با بیان اینکه تویوتا یکی از قابل اعتمادترین برندهای خودرویی جهان است، تصریح کرد: اirtویا به عنوان عرضه کننده محصولات این برند با کیفیت در ایران قصد دارد در جهت فرهنگ سازی استفاده از خودروهای هیبرید قدم بردارد.

او ادامه داد: مسابقه هیبریدی اirtویا از ۱۷ شهریور ماه با هدف اطلاع رسانی و افزایش آگاهی مشتریان درباره خودروهای هیبرید به صورت اینترنتی آغاز شد و بیش از ۲۰ هزار نفر طی یک ماه در این مسابقه شرکت کردند. صالحی با بیان اینکه اطلاع رسانی در زمینه خودروهای هیبرید گامی مهم است، اظهار کرد: استفاده از خودروهای هیبرید یکی از مهم ترین راه حل ها برای کاهش آلودگی هواست و باید در راستای فرهنگ سازی استفاده از این خودروها حرکت کرد.

کیفیت قطعات خودروی تولید داخل از وارداتی بهتر است

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خودروی شهرستان شهر کرد گفت: قطعات خودروهای وارداتی در استان به وفور یافت می شود ولی کیفیت آنها نسبت به قطعات خودروهای داخلی کمتر است.

علی اصغر کاظمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: قیمت خودروهای وارداتی نسبت به سال گذشته به دلیل افزایش نرخ دلار و تعرفه گمرکی افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خودروی شهرستان شهرکرد افزود: در حال حاضر فقط شرکت های واردکننده، مجاز به واردات بوده و اشخاص اجازه واردات خودرو را ندارند.

وی در خصوص قیمت خودروهای داخلی تصریح کرد: قیمت خودروهای داخلی نیز نسبت به سال گذشته معادل یک تا ۲ میلیون تومان افزایش داشت. کاظمی کیفیت و کارایی خودروهای داخلی را مطلوب تر از خودروهای وارداتی چینی دانست و گفت: علاوه بر کارایی بالای خودروهای داخلی، افت قیمت خودروهای کار کرده نیز جزئی است. تولیدکنندگان خودروهای داخلی، این توان را دارند تا به تولید محصولات با کیفیت بپردازند و در این زمینه باید از آنها حمایت کرد و به معرفی کالاهای تولید شده آنها پرداخت.

واردات مواد اولیه تولید لاستیک محدودیتی ندارد



گمرک ایران اعلام کرد که محدودیتی برای واردات مواد اولیه تولید لاستیک به کشور وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، پیش از این دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده بود واردات انواع لاستیک و تایر و تیوب موتورسیکلت تحت ردیف تعرفه های ۴۰۱۱، ۴۰۱۲ و ۴۰۱۳ منسوط به ارائه گواهی فعالیت نمایندگی خارجی است.

است که این محدودیت تنها برای ردیف تعرفه های مذکور است.

به این ترتیب واردات مواد اولیه مورد نیاز برای تولید لاستیک از جمله روکش های لاستیک به صورت رول مشمول محدودیت اعلام شده از سوی دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی شود.

راه های تحقق سند چشم انداز در صنعت خودرو

نخستین راهکار در این زمینه تبدیل شدن به پایگاه ساخت و تولید خودرو با برند داخلی، مشترک و جهانی در منطقه با تأکید بر صادرات محصولات تولیدی است. همچنین در این سند بر تبدیل شدن ایران به پایگاه ساخت و تولید قطعات و مجموعه های خودرو با برند معتبر داخلی یا جهانی در منطقه، تأکید شده است.

جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی (مستقیم یا مشترک) در راستای جذب فناوری های نوین و توسعه صادرات و همچنین تبدیل شدن به پایگاه مراکز طراحی، آزمون و خدمات مهندسی خودرو در منطقه، از دیگر راهکارهای پیش بینی شده در این زمینه است.

در یک سند تدوین شده چهار راهکار برای تحقق اهداف پیش بینی شده در چشم انداز ۱۴۰۴ در صنعت خودرو پیش بینی شده است.

به گزارش ایسنا، در سند «اهداف و سیاست های توسعه صنعت خودرو در افق ۱۴۰۴» پیش بینی شده که ایران باید در سال ۱۴۰۴ به رتبه نخست صنعت خودرو در منطقه (خاورمیانه، آسیای میانه، غربی، قفقاز و کشورهای همسایه)، رتبه پنجم آسیا و رتبه یازدهم جهان دست یابد.

در راستای رسیدن به این اهداف در صنعت خودرو که لازمه تحقق سند چشم انداز توسعه کشور در افق ۱۴۰۴ است، چهار راهکار برای رسیدن به این اهداف پیش بینی شده است.

نمایشگاه بین المللی

# خودرو

# تهران

و صنایع وابسته

The int'l

# TEHRAN

# AUTO SHOW

## AND RELATED INDUSTRIES

تهران، ابتدای بزرگراه خلیج فارس، مرکز نمایشگاه بین المللی تهران آفتاب

۱۴-۱۸ Feb. 2017 / VISITING HOURS: 12:00 - 20:00 ■ ۲۰ الی ۱۲ ساعت بازدید: ۱۳۹۵ بهمن ۳۰-۳۶

۰۹۳۹ ۵۰۱ ۳۰۰۱

۰۲۱ - ۲۶۶۴۵۱۷۱

ستاد برگزاری

WWW.TEHRANAUTOSHOW.IR

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز  
مدیر مسئول: محمدرضا قدیمی  
شورای سردبیری: محمدرضا قدیمی، حمیدرضا اسلامی، شهریار شمس مستوفی  
چاپ: شرکت رواق روشن مهر توزیع: شتاب گستر امروز  
آدرس: میدان هفت تیر، خیابان لطفی، بعد از مشاهیر، پلاک ۴۹  
دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۶۰۷۳۱۲۲-۸۶۰۷۳۱۲۱  
روابط عمومی: ۰۲۱-۸۶۰۷۳۱۱۸  
فکس تحریریه: ۰۲۱-۸۶۰۷۳۲۰۳  
سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۶۹۳۱۶۶  
سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۱۲۳۴  
امور مشترکین: ۰۲۱-۸۶۰۷۳۳۱۷  
این نامه اخذی حرفه‌ای روزنامه  
WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS  
سایت: WWW.FORSATNET.IR ایمیل: INFO@FORSATNET.IR



بیت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در بیابانهای از مردم برای حضور باشکوه در مراسم مختلف به مناسبت درگذشت آیت‌الله هاشمی تشکر کرد

تیتراخبر  
سفرات کشورمان در ارمنستان  
از انتقال هشت زندانی ایرانی به کشور خبر داد. روز سه‌شنبه تعداد هشت تن دیگر از زندانیان ایرانی محبوس در زندان‌های ارمنستان به ایران منتقل شدند. زندانیان مذکور توسط مسئولان قضایی این کشور در مرز نوردوز تحویل مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران شدند. از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۲۰ زندانی ایرانی در سه مرحله به میهن اسلامی منتقل شده‌اند.

جامعه  
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست:  
امیدواریم به‌زودی لایحه هوای پاک وارد صحن مجلس شود  
برخوردها و مجازاتی که در این قانون پیش‌بینی شده نسبت به قانون‌های گذشته شدیدتر خواهد بود. متصدی با بیان اینکه بحث گردوغبار نیز یکی از مسائلی است که در این قانون ورود پیدا کرده، گفت: به بحث مربوط به اصلاح معاینه فنی نیز در این لایحه اشاره شده است. معاون سازمان محیط زیست بیان کرد: متأسفانه در قانون راهنمایی و رانندگی خودروهای نو می‌توانند تا پنج سال بدون معاینه فنی حرکت کنند. در قانون هوای پاک سعی کردیم این مورد را اصلاح کنیم و پیشنهاد یک سال برای خودروهای عمومی جدید و دوسال برای خودروهای شخصی نو را اعلام کردیم. وی همچنین اظهار کرد: محورهای دیگر قانون هوای پاک در ارتباط با بحث‌های مربوط به تغییر اقلیم، مجازات‌هایی که به‌روزرسانی شده، استانداردهای تولیدی و استانداردهای معاینه فنی واحدهای تجاری و مسکونی است.



اسکندر مختاری، عضو شورای فنی میراث فرهنگی استان تهران با اشاره به اینکه احداث زیر گذر در نزدیکی کاخ گلستان در ادامه پروژه احداث مترو است، گفت: این پروژه باید با نظارت باستان‌شناسان صورت بگیرد.

تیتراخبر  
اداره کل هواشناسی استان تهران  
پیش‌بینی کرد که از بعدازظهر روز جمعه (اول بهمن) در اثر بروز ناپایداری جوی، غلظت آلاینده‌های جوی در سطح استان به‌طور نسبی کاهش می‌یابد. براساس این گزارش، آسمان تهران امروز در پاره‌ای نقاط غبار آلود خواهد بود. طی روز جمعه بارش پراکنده در برخی از نقاط استان و بارش برف در ارتفاعات دور از انتظار نیست.



ابوالفضل حسینی از فعالان و دوستداران سینما به تازگی ۲ هزار فیلم سینمایی را که متعلق به فیلمسازان سینمای بعد از انقلاب است به پژوهشکده موزه سینما اهدا کرده است.

ورزش  
آب پاکی منصوریان روی دست جدایی طلبان  
سرمربی استقلال در حاشیه تمرین تیمش خطاب به بازیکنان گفت که این باشگاه مشکلات مالی دارد. به گزارش ایسنا، علیرضا منصوریان سرمربی استقلال در حاشیه تمرین ریکآوری آبی‌های پایتخت خطاب به بازیکنانش گفت: ما در نیم فصل دوم پولی نداریم، در نیم فصل دوم مشکل مالی داریم، اگر بازیکنی با این دیدارهای نیمه نهایی دور رفت رقابت‌های سوپر لیگ B بسکتبال بانوان از امروز با برگزاری دو دیدار آغاز می‌شود. هیأت بسکتبال مشهد، دانشگاه گلستان، نارسینا تهران و هیأت بسکتبال سمنندج چهار تیم حاضر در رقابت‌های نیمه نهایی از دور رفت سوپر لیگ B بسکتبال بانوان هستند و امروز دیدارهای نیمه نهایی با برگزاری دو دیدار آغاز می‌شود.



جابر انصاری هافبک استقلال به دلیل مطالبات مالی‌اش، خواهان جدایی از این تیم شد.



حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه پس از جلسه هیأت دولت از محصولات تولیدی سه شرکت دانش‌بنیان در زمینه موتورسیکلت و خودروهای برقی بازدید کرد.

## انتقاد وزارت رفاه از دو مصوبه مجلس درباره بازنشستگی ۱۰۰ هزار زن در آستانه بازنشستگی

بحران در آینده جوامع تبدیل شوند که در ایران نیز همین‌گونه است. میرزایی افزود: در صندوق بازنشستگی کشوری و صندوق فولاد با کسری ۸۰ تا ۱۰۰ درصدی و در صندوق نیروهای مسلح کسری ۱۰۰ درصدی داریم و این کسری‌ها بار مالی ۴۰ هزار میلیاردی در دولت تحمیل کرده که برآورد می‌شود سال آینده به ۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. وی ضمن ابراز نگرانی از کسری‌ها و مشکلات اقتصادی صندوق‌ها گفت: علت این امر تصمیم‌های اشتباه اتخاذ شده برای صندوق‌ها در گذشته است. یک تصمیم بدون انجام کار کارشناسی ممکن است هزارها میلیارد بار مالی ایجاد کند. معاون اقتصاد وزارت کار و رفاه اجتماعی افزود: صندوق بازنشستگی ۲۸ مورد تصمیم اشتباه اعم از بازنشستگی پیش از موعد و تامین اجتماعی با تصمیماتی چون افزایش ورود اقشار مختلف و افزایش تعهدات دچار مشکلات عدیده شده‌اند و امسال سال خوبی برای صندوق‌های بازنشستگی نبود. در کنار هتدهاداری بی‌سابقه نسبت به وضعیت صندوق‌ها و جمع‌ت‌اعتراضی بازنشستگان و اظهارنظر صاحب‌نظران در حالی که انتظار می‌رفت اصلاحات پارامتریک در برنامه ششم صورت گیرد، اما اتفاقات معکوسی رخ داد. وی با اشاره به تصویب بازنشستگی

محمد عطریانفر:

## اصلاح طلبان حول محور اندیشه اصلاح طلبی می‌مانند

جایگاه ریاست مجمع تشخیص قرار گیرد که تمایلات گروهی خود را اعمال نکند، اظهار داشت: باید شخصیتی برگزیده شود که واجد یک تاریخچه و سابقه روشن باشد و رفتار و عملکرد سیاسی او دلالت بر این واقعیت داشته باشد. البته در این میانه چهره‌هایی مانند ولایتی و لاریجانی هم واجد چنین شئوناتی هستند اما ناطق نوری مناسب‌ترین جایگزین برای آیت‌الله هاشمی است. رهبری هیچ‌گاه در انتخاب افراد، وابستگی سببی و نسبی را ملاک قرار نمی‌دهند این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در رابطه با احتمال معرفی حداد عادل با توجه به نزدیک بودن به رهبری گفت: مقام معظم رهبری هیچ‌گاه در انتخاب افراد، وابستگی سببی و نسبی را ملاک عمل قرار نمی‌دهند بلکه بنا به شأنیت و صلاحیت افراد دست به انتخاب می‌زنند بنابراین تصور نمی‌کنم گزینه رهبری هم آقای حداد عادل باشد. عطریانفر در پاسخ به اینکه چقدر احتمال دارد رهبری تا اسفندماه که موعد قانونی انتخابات رئیس

## مالک پرنده جنجالی در آسمان تهران شناسایی شد

چهارمین سالگرد از راه‌یابی تیم فوتبال پرسپولیس به لیگ برتر فوتبال ایران برگزار می‌گردد. در این روزها، شهرت پرسپولیس در سراسر کشور به‌ویژه در تهران، بیش از پیش افزایش یافته است. تیم فوتبال پرسپولیس در فصل گذشته موفق شد در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در رده سوم قرار گیرد. این تیم در فصل گذشته موفق شد در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در رده سوم قرار گیرد.

کواد کوپتری که عصر روز ۲۷ دی ماه در منطقه ممنوعه در حال پرواز بود، در تعاقب خط آتش پدافند هوایی توسط پلیس پایتخت مهار شد. به گزارش ایسنا، مرکز اطلاع‌رسانی







ما در خلاء زندگی نمی‌کنیم، در حقیقت ما از لحاظ زمانی در قرن ۱۴ خورشیدی (یا ۲۱ میلادی) از لحاظ مکانی زاده سرزمین ایران و از سویه اقتصادی، دست به گریبان جنگ‌های اقتصادی هستیم؛ این مختصات زیست اقتصادی سیاسی- فرهنگی ما است. هنگامی که برای نخستین بار در سال ۱۳۸۱ باورهای خود را مبنی بر برآمدن عصر برندها و توقف و برتری ابزارهای حوزه برندسازی نسبت به ابزارهای حوزه بازاریابی با جامعه ایرانی در نهادیم، کمتر کسی فکر می‌کرد به واقع جهان با چنین سرعتی از دیدگاه سنتی و ارتودکس بازاریابی سوری مدیریت لایه‌های ذهن مصرف‌کنندگان و به عبارتی برندسازی روی نهد و خوشحال هستیم که اکنون در نیمه دهه ۹۰ خورشیدی دیگرسخنی از آن تردیدها نیست.

امروزه دیگر از خورد و کلان جامعه مدیریتی و تجاری کشور همه بزر این امر متفق هستند که در بازار آشفته امروزی، تنها و تنها با پرداختن به امر برندسازی است که می‌توان بقای سازمان‌ها را تضمین کرد. پس دیگر پرسش این نیست که آیا باید برند بود یا نه بلکه پرسش این است که چگونه؟ از سوی دیگر، تجربیات ما به‌عنوان مشاور و مدرس حوزه‌های برندسازی و بازاریابی در ۱۵ سال اخیر به درستی یک خلاء در حوزه بازار کار تخصصی ایران را بر ما عیان کرد و آن شکاف میان حوزه‌های نظری و عملی برندسازی است. خلاء دانش و تجربه کافی جهت اجرایی‌سازی مدل‌های نظری برندینگ در سازمان‌های حتی بنام، چنان است که غالباً برندسازی با یکی از ابزارهای آن شباهت پیدا می‌کند، از جمله تبلیغات، پخش و... فروش، بازاریابی، بسته‌بندی، پخش و...

با عنایت به آنچه آمد، نگارنده پس از حدود ۱۵ سال تلاش بی‌وقفه در پی‌ریزی و پایه‌گذاری مدرسه و مکتب نوین فکری مدیریت بازار، یعنی برندسازی نوین در ایران زمین، بر خود لازم می‌داند که نکاتی چند را خدمت بزرگان و بزرگواران اعم از مسئول و مردم، مدیر و مجری به‌عنوان یکی از بنیان‌های اندیشه برندنگار در ایران معروض دارم:

۱- بخش بزرگی از ضعف و ناتوانی برندهای ایرانی در رقابت با برندهای هم رده خارجی را در کمبود دانش تخصصی مالکان و مدیران ایرانی باید جست‌وجو کرد.

توهم توطئه که البته نزد ما جایی بس رفیع دارد، یک مسکن برای چشم‌پوشی ضعف‌های بسیار در حوزه نظری و علمی مدیران ما است. کسانی که هنوز تفاوت لوگو (سویه بصری برند) با شاکله برند (هویت و تصویر شکل گرفته در ذهن و ضمیر مخاطب و مشتری) را نمی‌دانند، البته که باید پشت گالیه‌های مکرر از دولت و انگشت سوه ظن بر دیگران و ربیای خارجی گذاشتن، پنهان شوند تا کم سودی سر سودایی ایشان عیان نشود.

۲- آنچه‌چنان که همه می‌دانیم علوم دقیقه (علوم تجربی) جهت عملیاتی‌سازی باید نخست به قامت فنآوری درآیند تا قدرت عملکرد بیابند. این اصل شامل علوم انسانی و علوم مدیریتی نیز می‌شود. یعنی ما در برندسازی نمی‌توانیم تنها با مدل‌های علمی موجود موفقیت خود را بیمه کنیم، بلکه مدل‌های علمی موجود، که همگی محترم و موجه هستند، باید جهت اجرایی شدن به شاکله فناوری‌های برند ساز تبدیل شوند. منظور از فناوری در این متن تنها فناوری اطلاعات نیست، بلکه شیوه‌های اجرایی و عملیاتی‌سازی مباحث علمی است. در حوزه مدیریت و در این نوشتار البته روی و سوی ما به مدیریت برند است.

۳- هرگاه سخن از آموزش مدیران، پرورش دست‌اندرکاران و آگاه‌سازی مسئولان به میان می‌آید و در پی آن دم از توانمندسازی و مجز کردن بدنه مدیریتی- صنعتی کشور در پیکارهای اقتصاد جهانی به میدان می‌آید باید بدانیم که این مورد با این چند متخصص تنها و تک برندسازی در کشور ممکن میسر نیست، بلکه ما نیازمند مکتب فکری برندسازی هویت‌مدار ایرانی خود هستیم تا با علم جهانی و هویت غنی ایرانی و تلاش و هوش مردمان دانش دوست این سرای و سرزمین بتوانیم برندهای خود را به‌گونه‌ای شایسته به جهان عرضه بداریم. به‌وجود آمدن مکتب فکری نیازمند جمع شدن متفکران یک حوزه، بحث، فحص، پژوهش و پرسش است که با جو کلی کنونی حاکم بر فضاهای دانشگاه‌های علوم انسانی و مدیریتی ایران هیچ تناسبی ندارد.

۴- هرچند تبلیغات یکی از ابزارهای برندسازی است اما درست یا غلط، اکنون مدیران و مالکان برندها، به منظور برندسازی، بیشتر نزد آژانس‌ها و کانون‌های تبلیغاتی می‌روند تا مشاوران صاحب‌نظر برندسازی. بنابراین تا زمانی‌که محتوای تبلیغاتی بزرگواران دست‌اندرکار حوزه تبلیغات و شیوه‌های تبلیغاتی و برنامه‌ریزی رسانه‌های ایشان، ترقی و تعالی نیابد، ما همچنان با هزینه‌های سرسام‌آور پویش (کمپین‌های کم و گاه بی‌ثمر تبلیغاتی روبه‌رو خواهیم بود. بنابراین اهتمام بر رشد دادن محتوای تبلیغاتی و شیوه‌های تولید این محتوا باید در دستور کار قرار گیرد. اما باید پرسید که چگونه؟

شهریار شفیعی، ایران

## گشتی با «فرصت امروز» در مرکز خرید پارسیان اینجا هر چه بخواهید هست



سال‌ها دچار تغییر شده؛ گرایش خریداران و فروشندگان به طلاهای فانتزی و ظریف است. گرچه این طبقه با نام بورس طلا و جواهر نام‌گذاری شده است، اما در این طبقه هم فروش پوشاک غالب است. اگر برای خرید صندل در این منطقه جایی را سراغ ندارید، می‌توانید به شهر صندل طبقه اول این مرکز خرید مراجعه کنید. با استفاده از پله‌های برقی به طبقه دوم می‌رسیم، گرچه طبقه همکف این مرکز خرید نیز به‌طور عمده به فروش پوشاک زنانه و مردانه مشغول است، اما تابلویی در طبقه دوم با نام بورس پوشاک زنانه و مردانه نصب شده است. قسمت عمده مغازه‌های این طبقه نیز به فروش پوشاک اشتغال دارند. در کل گرچه همه نوع پوشاک از زنانه و بچگانه و مردانه در این مرکز خرید یافت می‌شود، اما عمده مغازه‌ها به فروش پوشاک زنانه مشغول هستند. ضعف عمده این مرکز خرید نبود هیچ‌گونه مغازه برند است، اما می‌تواند همه نوع نیازهای شما را مرتفع سازد.

### رهن و فروش متری چند؟

در این مرکز خرید علاوه بر پله‌های برقی وجود آسانسور کار خریداران را راحت‌تر کرده است. در دیوار کنار آسانسور برهگی با این محتوا نصب شده است؛ فروشندگان محترم، به منظور مبارزه با کالای قاچاق از عرضه پوشاک خارجی بدون فاکتور معتبر خودداری کنید. همچنین هشتاد‌هزار در رابطه با جلوگیری از آتش‌سوزی در مرکز خرید به فروشندگان داده شده است. در کنار این اعلامیه‌های هشدار دهنده برگه‌ای با این عنوان در این طبقه پنجم هم دیدن فرمایید نصب شده است. طبقه سوم و چهارم این مرکز خرید فضای اداری دارد، اما طبقه پنجم با یک فضای بازسازی شده و دیواره‌هایی از جنس آلومینیوم و سفیدرنگ نوسازی شده است. فروشندگان این طبقه نیز به‌طور عمده به فروش پوشاک مشغول هستند. تنها تفاوت آن با دیگر طبقات وجود یک کافی‌نت، کافی‌شاپ و یک غذاخوری فست‌فودی است. رستوران پلانو در طبقه پنجم این مرکز خرید به دلایل نامعلومی چندماهی است که تعطیل شده است. اگر قصد اجاره یا خرید مغازه در این مرکز خرید را دارید باید بگویم چندین مغازه در طبقه پنجم این پاساژ خالی است. بنا به گفته یکی از این مالکان، برای رهن و اجاره یک مغازه ۱۰ متری باید ۲۰ میلیون رهن و ماهانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اجاره پرداخت کنید. همچنین اگر قصد خرید مغازه‌ای را دارید باید بگویم هزینه خرید برای یک واحد ۱۹ متری در طبقه دوم این فروشگاه متری ۶۵ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.

### چطور برویم؟

مترو تهران کار را برای همه و دسترسی به تمام نقاط آن آسان کرده‌است. در این روزها که آلودگی هوا بدترین معضل این شهر است بهتر است برای رسیدن به این مرکز خرید از مترو استفاده کنید. تنها کافی است با استفاده از خط ۲ مترو در ایستگاه تهران پارس یا فرهنگسرا پیاده شوید و با یک تاکسی مستقیم یا پیاده خودتان را به این مرکز خرید برسانید. اما اگر می‌خواهید با ماشین شخصی خودتان به این مرکز خرید مراجعه کنید اتوبان‌های رسالت و باقری بهترین مسیر ممکن برای رسیدن به فلکه دوم تهرانپارس هستند. این مرکز خرید درست نبش فلکه دوم واقع شده است.

### پاساژی همه فن حریف

با گشتی در طبقه همکف این پاساژ قطعاً متوجه خواهید شد که با یک فضای تو در تو آخر هفته هم ندارد. همیشه شلوغ است و مملو از رفت‌وآمد. این منطقه از تهران با مراکز خرید متنوع، سالن‌های تفریحی، جشن‌ها، سالن‌های زیبایی و خوردنی‌های خوشمزه‌اش شناخته می‌شود. فرقی نمی‌کند که در چه روزی از هفته یا چه ساعتی از روز در خیابان‌ها و مجتمع‌های خرید آن در حال گشت و گذار و خرید باشی، همیشه در کثرت افرادی را خواهی یافت که پایه‌های تو مشغول گشت و گذار و خرید هستند. برای گزارش بازار این هفته سری به مرکز خرید تجاری- اداری پارسیان در فلکه دوم تهرانپارس زده‌ایم، برای آشنایی با این مرکز خرید با ما همراه باشید.

### لیلا شیرزاد

Leilashirzad69@gmail.com

خیابان‌های شرق تهران به‌ویژه منطقه تهرانپارس شب و روز نمی‌شناسد. اول و آخر هفته هم ندارد. همیشه شلوغ است و مملو از رفت‌وآمد. این منطقه از تهران با مراکز خرید متنوع، سالن‌های تفریحی، جشن‌ها، سالن‌های زیبایی و خوردنی‌های خوشمزه‌اش شناخته می‌شود. فرقی نمی‌کند که در چه روزی از هفته یا چه ساعتی از روز در خیابان‌ها و مجتمع‌های خرید آن در حال گشت و گذار و خرید باشی، همیشه در کثرت افرادی را خواهی یافت که پایه‌های تو مشغول گشت و گذار و خرید هستند. برای گزارش بازار این هفته سری به مرکز خرید تجاری- اداری پارسیان در فلکه دوم تهرانپارس زده‌ایم، برای آشنایی با این مرکز خرید با ما همراه باشید.

### یک ورود هیجان‌انگیز

مهم‌ترین شاخصه تهرانپارس، خیابان‌بندی مناسب و موازی بودن خیابان‌ها است. به همین جهت پیدا کردن این مرکز خرید زمانی که از مترو خارج می‌شوید، به هیچ وجه کار دشوار نیست. ساعت حدود شش عصر است که به مرکز خرید پارسیان می‌رویم. چیزی که در نگاه اول نظرم را جلب می‌کند شلوغی محوطه بیرونی مرکز خرید است. معمولاً در این روزهای سرد زمستانی همه در پی فضای گرمی هستند تا خودشان را از سرما نجات دهند. صدای خنده و گپ و گفت جوانان به گوش می‌رسد. یک کلبه چوبی بسیار زیبا درست در کنار در اصلی ورودی مجتمع گل اختصاص داده شده است. همه جا روشن است و شلوغ. در همین محوطه بیرونی خودرویی‌های می‌تواند به منظور معرفی محصول و شرایط ویژه فروش جاگذاری شده است. پسران جوانی دور ماشین را گرفته‌اند و آن را برانداز می‌کنند. بسوی ذرت مکزیک و قهوه فضای بیرونی مرکز خرید را پر کرده است. از پله‌ها بالا می‌روم تا داخل مرکز خرید شوم. دور تا دور در ورودی با یادکنک‌های خوش‌رنگی تزئین شده است. همین رنگ‌های جذاب فضای دوست‌داشتنی محوطه را دوچندان می‌کند. به محض ورود، سنگ نماهای کرم رنگ این مرکز خرید نظرم را جلب می‌کند. درست روبه‌روی در ورودی پله برقی تعبیه شده است تا برای رفتن به طبقات بالاتر به آسانی بتوانید رفت‌وآمد کنید. قصد دارم گشتی در طبقه همکف بزنم. با اینکه وسط هفته است اما مرکز خرید تا حدی شلوغ به نظر می‌رسد. در این طبقه هر نوع جنسی که بخواهید پیدا می‌کنید از پوشاک گرفته تا لوازم خانگی، لوازم قنادی، لوازم تزئینی، کیف و کفش، روسری فروشی، بدلیجات و عطر فروشی. همه فروشگاه‌ها نیز با نصب پلاکاردهای فروش فوق‌العاده و حراج به استقبال بهار و فروش شب عید رفته‌اند. در این مرکز خرید نیز مثل اکثر مراکز خرید تهران هر گوشه از طبقات توسط غرفه‌های کوچکی اجاره شده‌اند.

**در مورد قیمت کالاهای ارائه شده در این پاساژ باید بگویم قیمت‌ها مناسب است و شما هر کالایی با هر نوع طیف قیمت و کیفیتی، می‌توانید در این‌جا پیدا کنید.**

خرید دیگر نیست مگر اینکه دنبال برند یا کالایی خاص باشید. یکی دیگر از خریداران ما به ما ملحق می‌شود و ادامه می‌دهد: «دیگر تفاوتی نمی‌کند از کدام پاساژ یا کدام نقطه از تهران خرید کنید، تقریباً در تمام مراکز خرید همه نوع طیف قیمتی کالا یافت می‌شود. ضمن‌این‌که دیگر نرخ پوشاک تقریباً در همه جا یکسان شده است.»

### بورس طلا و جواهر

این روزها در هر پاساژ و مرکز خریدی ماشین‌های چرخی و برقی برای اجاره دادن‌های چند ساعته وجود دارد. کودکان با سوار شدن در این نوع ماشین‌ها همپای خانواده‌های خود برای خرید و تفریح همراه هستند و دیگر خبری از گریه‌بچه‌ها به گوش نمی‌رسد. در طبقات مختلف این مرکز خرید نیز غرفه‌هایی برای اجاره دادن این نوع وسایل وجود دارد. مادر یکی از این پسر بچه‌ها بر جنب‌وجوش می‌گوید: «این‌جا علاوه بر خرید نوعی تفریح هم محسوب می‌شود. به‌شخصه زمانی که فرزندم بی‌قراری می‌کند به این مرکز خرید می‌آیم، گشتی می‌زنیم و چیزی می‌خوریم و با بسپری شدن چند ساعتی به‌خانه برمی‌گردیم.»

در مورد قیمت کالاهای ارائه شده در این پاساژ باید بگویم قیمت‌ها مناسب است و شما هر کالایی با هر نوع طیف قیمت و کیفیتی، می‌توانید در این‌جا پیدا کنید. به طبقه اول این مرکز خرید می‌روم. تابلوی نصب شده در این طبقه به شما می‌گوید که این قسمت از مرکز خرید بورس طلا و جواهر است. حدود ۴۵ مغازه در این طبقه به فروش طلا، بدلیجات و نقره مشغول هستند. در این طبقه به تعداد خانم‌ها در حال تماشای ویرتین افزوده می‌شود. چیزی که در صنف طلافروشان جالب است و این

اخبار زنان



مولاوردی در دیدار با نماینده نخست‌وزیر لهستان در همکاری‌های بین‌المللی: **تصویب قوانین بیشتر به نفع زنان ایران**



معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: به‌طور یقین افزایش همکاری‌ها بین دو کشور ایران و لهستان می‌تواند به توسعه همه‌جانبه این کشورها کمک کند البته انتظار می‌رود بخشی از این روابط به حوزه زنان نیز توجه داشته باشد. شهیندخت مولاوردی روز دوشنبه در دیدار با آنا ماریا آندرس، وزیر و نماینده نخست‌وزیر لهستان در همکاری‌های بین‌المللی افزود: سابقه دیرینه روابط دو کشور به ۵۴۰ سال قبل برمی‌گردد و این روابط خوشبوخته بدون یک نکته تاریک و منفی بوده است. وی تصریح کرد: این موضوع دو کشور را تشویق می‌کند که توسعه روابط با هم را داشته باشند. وی به راه‌اندازی دفتر تجاری لهستان در ایران اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی این دفتر می‌تواند به زنان تاجر در ایران برای توسعه تجارت کمک کند، البته انتظار داریم در ترکیب هیأت تجاری حتماً به حضور بانوان توجه ویژه‌ای داشته باشیم. به گزارش ایرنا، وی اضافه کرد: در مرحله جدیدی که در حوزه روابط دو کشور پس از آغاز کار دولت یازدهم و با اجرای برجام آغاز شده است، در حوزه فرهنگی و اقتصادی راه‌های زیادی برای توسعه روابط به‌ویژه در حوزه زنان وجود دارد.

**تلاش بانوان نماینده مجلس برای تصویب قوانین به نفع زنان**

مولاوردی همچنین به بخشی از فعالیت‌های حوزه زنان از دهه‌های گذشته در کشور اشاره کرد و ادامه داد: راه‌اندازی دفتر امور زنان و خانواده و تشکیل ساختار زنان از دوره ریاست جمهوری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بوده است.

وی اضافه کرد: پس از راه‌اندازی این تشکیلات حدود ۲۹ سال پیش آغاز توجه به وضعیت زنان را داشتیم و در برنامه سوم توسعه توجه ویژه‌ای به حوزه زنان صورت گرفت. معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: همچنین در انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوره دهم تعداد زیادی از بانوان در این انتخابات شرکت کردند و در نهایت ۱۶ نفر از زنان به مجلس راه یافتند.

وی ادامه داد: پس از حضور تعداد بیشتر بانوان در مجلس شورای اسلامی شاهد تصویب قوانین بیشتری به نفع زنان هستیم و مواد قانونی که در برنامه ششم توسعه آمده بسیار بیشتر از برنامه پنجم توسعه است. مولاوردی اظهار داشت: همچنین در کابینه دولت سده بانو به‌عنوان معاون رئیس‌جمهوری حضور دارند، البته می‌توان گفت که در سال‌های اخیر حضور زنان در مناصب تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی روند رو به رشدی را طی کرده است.

وی تصریح کرد: هر روز خرابیهایی از انتصاب بانوان در استان‌های مختلف در مناصب مهم در دهه‌های معاونان استانداری یا فرمانداری و بخشداری شنیده می‌شود. مولاوردی اضافه کرد: در عرصه‌های فرهنگی، هنری، حقوقی و پزشکی و حتی تجارت نیز زنان به‌صورت چشمگیری حضور دارند، البته همه اینها به شعار دولت برای دسترسی برابر به فرصت‌ها برمی‌گردد به همین منظور ما هم تلاش کردیم که رویکرد عدالت‌جستایی را اعمال کنیم که این موضوع در برنامه ششم توسعه به تصویب رسید.

**وجود معاونت زنان تا رسیدن به فرصت‌های برابر ضروری است**

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: با توجه به وضعیت موجود حوزه زنان و خانواده و فاصله‌ها و خلأها تا اطلاع ثانوی وجود چنین تشکیلاتی ضروری به نظر می‌رسد. وی ابراز امیدواری کرد: باید هرچه زودتر به شرایطی برسیم که نیازی به وجود یک ساختار مستقل برای زنان نباشیم و همه دستگاه‌ها توجه لازم را به مأموریت‌های خودشان در این حوزه داشته باشند. مولاوردی همچنین به حضور ۷۰۰ بانوی کارگردان سینما براساس اطلاعات بانک اطلاعاتی در کشور اشاره کرد و گفت: در آینده‌های نزدیک جشنواره‌های برای این بانوان کارگردان در کشور برگزار می‌شود که به‌عنوان نهمین جشنواره در قالب فیلم‌های کوتاه و بلند و مستند است. وی اضافه کرد: تعداد بانوان کارگردان ایران بسیار بالاست و حتی هالیوود هم این تعداد کارگردان زن ندارد.

جلودارزاده عنوان کرد

# بازنشستگی بانوان با ۲۰ سال سابقه، کمک به رونق خانواده است



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای قانون بازنشستگی بانوان با ۲۰ سال سابقه کاری و بدون محدودیت سنی، در واقع کمک به رونق خانواده است. سهیلا جلودارزاده افزود: در این قانون جدید که در هفته جاری از سوی نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید، تمامی بانوان با ۲۰ سال سابقه کار می‌توانند با ۲۰ روز حقوق و بدون شرایط سنی بازنشسته شوند. وی ابراز امیدواری کرد شورای نگهبان این قانون را تایید کند، البته شورای نگهبان برای نهاد خانواده ارزش و اهمیت زیادی قائل است.

جلودارزاده ادامه داد: با توجه به اینکه اجرای این قانون برای دولت بار مالی ندارد، قانون بازنشستگی به تصویب رسیده که بانوان پس از ۲۰ سال فعالیت در اجتماع بتوانند برای نگهداری همسر یا فرزندان‌شان و رونق بیشتر خانواده از این خدمات بازنشستگی بهره‌مند شوند. به گزارش ایرنا، وی خاطر نشان کرد: پس از گذشت ۲۰ سال سابقه کار، بسیاری از فرزندان به دوره نوجوانی و جوانی رسیده‌اند و نیاز به حضور بیشتر مادر دارند مصوب کردند که دستگاه‌ها، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و عمومی غیردولتی تابع صندوق‌های بازنشستگی اعم از کشوری یا تأمین اجتماعی موظف هستند با درخواست بازنشستگی بانوان شاغل که دارای حداقل ۲۰ سال سابقه خدمت هستند، بدون محدودیت

تشویقی به مردان در صورت بچه‌دار شدن نیز گفت: این دو هفته بسیار بجا و لازم بوده و باید برای حمایت از بانوان و خانواده این موضوع اجرایی شود. وی تصریح کرد: زمانی که نوزادی متولد می‌شود از نظر روحی برای بانوان بسیار اهمیت دارد که همسرش حتماً منزل و با استفاده از این مرخصی در خدمت خانواده‌اش باشد. وی ادامه داد: حتی لحظه تولد نوزاد، به حضور پدر نیاز است البته حق یک پدر است که زمان به دنیا آمدن کودک از برنامه زیبایی آفرینش و تولد نوزاد بهره‌مند شود و نباید پدر را از دیدن تولد کودک محروم کرد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصویب کردند: مردان شاغل در صورت صاحب فرزند شدن دو هفته مرخصی تشویقی بگیرند. براساس بند ب ماده ۱۱۸ از تاریخ تصویب این قانون تمامی مردان شاغل در بخش‌های قوای سه‌گانه دولتی و عمومی غیردولتی که صاحب فرزند می‌شوند از دو هفته مرخصی تشویقی برخوردار می‌شوند.



معاون برنامه‌ریزی معاونت زنان ریاست جمهوری:

**سندوق کار آفرینی امید، طرح‌های بانوان را در اولویت قرار دهد**

معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاونت رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: از صندوق کار آفرینی امید انتظار می‌رود که طرح‌های کار آفرینی و اشتغال‌زایی بانوان را در اولویت اعطای تسهیلات قرار دهد. به گزارش ایرنا، اظهاره نژادی در نشست هم‌اندیشی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با مدیران کل امور بانوان و اعضای تسهیلات به آنان می‌تواند در راستای کاهش مشکلات اشتغال و افزایش توان اقتصادی آنها بسیار موثر باشد.



امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور فقط ۴۵ درصد زنان سرپرست خانوار را تحت پوشش دارند. به گزارش ایرنا، سوسن باستانی در نشست هم‌اندیشی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با مدیران کل امور بانوان و خانواده‌اندیشی‌های سراسر کشور افزود: براساس اطلاعات به دست آمده از زنان سرپرست خانوار در زمان حاضر، این زنان با جمعیت بالغ بر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن، ۱۲ درصد جمعیت زنان کشور را تشکیل می‌دهند.

**رشد ۷۲ درصدی زنان سرپرست خانوار در ۱۵ سال گذشته**  
وی همچنین افزود: طی ۱۵ سال گذشته، رشد زنان سرپرست خانوار در کشور ۷۲ درصد بوده است. وی اظهار کرد هر چند که براساس آمار به‌دست آمده، نسبت امید به زندگی زنان سرپرست خانوار بالاتر از مردان است اما این قشر از نظر وضعیت اقتصادی آسیب‌پذیرتر از مردان هستند.

**۱۶ درصد زنان سرپرست خانوار در سیستان و بلوچستان به‌سر می‌برند**  
وی با بیان اینکه سیستان و بلوچستان بیشترین سهم را در زمینه زنان سرپرست خانوار دارد به این نکته اشاره کرد که این استان، ۱۶ درصد کل زنان سرپرست خانوار را در خود جای می‌دهد.

**اجرای طرح توانمندی زنان سرپرست خانوار**  
باستانی در ادامه به اجرای طرح توانمندی زنان سرپرست خانوار در کشور اشاره کرد و ادامه داد: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری اقدام به برگزاری این طرح در مرحله اول برای زنان سرپرست خانوار در شهری کرد که هدف اصلی از اجرای آن، خدمات‌رسانی به این زنان بود. وی تصریح کرد: در راستای اجرای این طرح، ۷ هزار زن سرپرست خانوار در شهری مورد هدف بودند که به همین سرپرست خانوار است.

اخبار زنان



بازنشستگی با ۲۰ سال سابقه زنان بار مالی ندارد



رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی گفت: معاونت امور زنان ریاست جمهوری به‌زودی لایحه‌ای در مورد حفظ و ارتقای سطح امنیت زنان در جامعه به مجلس ارائه می‌کند. پروانه سلحشوری گفت‌وگو با ایرنا ضمن اشاره به اینکه روحانی نامزد اصلی اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری است، گفت: حمایت از حسن روحانی در دستور کار اصلاح‌طلبان است و لزومی ندارد اصلاح‌طلبان به غیراز روحانی، فرد دیگری را به میدان بفرستند.

وی با اشاره به اینکه اصولگرایان قصد معرفی مرضیه وحید دستجردی را به‌عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری دارند، اظهار داشت: اصولگرایان گزینه قدرتمندی در اختیار ندارند، سعی‌شان این است که با راه‌اندازی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اقدامات انتخاباتی خود را ساماندهی کنند. سلحشوری گفت: فارغ از مسائل جناحی، خانم دستجردی که نخستین زن وزیر در جمهوری اسلامی بوده و سابقه مدیریتی قابل‌قبولی دارد، می‌تواند وارد رقابت انتخاباتی شود، هر چند یک سیاستمدار اصولگراست، اما مواضع خوبی در حوزه زنان داشته و در مباحث سیاسی نیز ایستادگی بسیار خوبی در مقابل احمدی‌نژاد داشته است.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: البته خانم دستجردی کار‌یزم‌ای لازم برای موفقیت در انتخابات ریاست‌جمهوری را ندارد اما با توجه به اینکه اصولگرایان برای معرفی رقیب جدی مقابل روحانی با مشکل جدی روبه‌رو هستند، دستجردی می‌تواند با روحانی به‌عنوان تنها نامزد اصلاح‌طلبان رقابت کند.

وی در بخشی از این گفت‌وگو درباره مصوبه مجلس در چارچوب لایحه برنامه ششم توسعه مبنی بر بازنشستگی پیش از موعد زنان گفت: تمامی نمایندگان مجلس فارغ از جنسیت و گرایش‌های سیاسی به تصویب این ماده در برنامه ششم کمک کردند. سلحشوری افزود: براساس این ماده زنان تصمیم‌گیرنده نهایی درخصوص بازنشستگی خود هستند و در صورت تمایل می‌توانند پس از ۲۰ سال کار بازنشسته شوند.

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این مصوبه بار مالی ندارد و دولت می‌تواند آن را اجرایی کند. وی در بخشی از این گفت‌وگو اظهار داشت: معاونت امور زنان ریاست جمهوری به‌زودی لایحه‌ای در مورد حفظ و ارتقای سطح امنیت زنان در جامعه به مجلس ارائه می‌کند. وی با اشاره به اقدامات مجلس برای جلوگیری از اعمال خشونت علیه زنان اظهار داشت: بررسی این موضوع از طرف نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیگیری می‌شود و در این راستا ما منتظر لایحه دولت هستیم. سلحشوری بررسی لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان و بررسی قوانین مخل کار زنان را از مسائل مهم مورد بررسی این فراکسیون دانست.

**نظر مشاور وزیر کشور درباره جایگاه زنان در منشور حقوق شهروندی**



مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده واکنش به افرادی که جایگاه زنان در منشور حقوق شهروندی را قابل قبول نمی‌دانند، گفت: وقتی از یک وضعیت ایده‌آل اجتماعی صحبت می‌کنیم، لازم نیست به همه اقسام و گروه‌ها به تک تک موارد اشاره کنیم. فهیمه فرهمندپور در گفت‌وگو با ایسنا، به ذکر مثالی پرداخت و اظهار کرد: لزومی ندارد در تمام مواد قانون اساسی، واژه «زنان» تکرار شود بلکه باید در مواردی که تفاوت‌های واقعی وجود دارد و مردان وجود دارد و باید لحاظ قرار گیرد، مسئله دیگری است. فرهمندپور در پایان با بیان اینکه مشکلات و تنگناهای موجود در حوزه زنان باید در فرآیند تحقق اهداف آرمانی معلوم شود که برای تغییر وضع موجود و دستیابی به وضعیت مطلوب، کدام قشر یا کدام بخش نیاز به توجه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری بیشتری دارد. وی افزود: وقتی هدف‌گذاری ما دسترسی عادلانه به همه فرصت‌هاست، امکان دارد ناچار باشیم در فرآیند تحقق این هدف، برخی گروه‌ها و اقشار مثل زنان را مورد توجه ویژه قرار دهیم. این فرآیند اجزاست نه متن بسنده، البته در فرآیند تحقق اهداف آرمانی معلوم شود که برای تغییر وضع موجود و دستیابی به وضعیت مطلوب، کدام قشر یا کدام بخش نیاز به توجه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری بیشتری دارد.

وی افزود: وقتی هدف‌گذاری ما دسترسی عادلانه به همه فرصت‌هاست، امکان دارد ناچار باشیم در فرآیند تحقق این هدف، برخی گروه‌ها و اقشار مثل زنان را مورد توجه ویژه قرار دهیم. این فرآیند اجزاست نه متن بسنده، البته در فرآیند تحقق اهداف آرمانی معلوم شود که برای تغییر وضع موجود و دستیابی به وضعیت مطلوب، کدام قشر یا کدام بخش نیاز به توجه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری بیشتری دارد. وی افزود: وقتی هدف‌گذاری ما دسترسی عادلانه به همه فرصت‌هاست، امکان دارد ناچار باشیم در فرآیند تحقق این هدف، برخی گروه‌ها و اقشار مثل زنان را مورد توجه ویژه قرار دهیم. این فرآیند اجزاست نه متن بسنده، البته در فرآیند تحقق اهداف آرمانی معلوم شود که برای تغییر وضع موجود و دستیابی به وضعیت مطلوب، کدام قشر یا کدام بخش نیاز به توجه، برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری بیشتری دارد.

## دریچه

سرنوشت وعده‌های اقتصادی  
باراک اوباما چه شد؟ترجمه: رقیه هاشمی  
منبع: www.politifact.com

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا که روزهای آخر حضور خود را در کاخ سفید تجربه می‌کند دو دوره رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا بوده و طی هشت سال گذشته اقدامات گسترده‌ای را در جهت بهبود وضعیت اقتصادی آمریکا صورت داده است. وی که کارزار انتخاباتی خود را با شعار تغییر و باور به آن آغاز کرد، به هنگام برگزاری جلسات سخنرانی خود برای جلب نظر آرای رای‌دهندگان آمریکایی، وعده‌هایی را مطرح کرده است که در ادامه به بررسی برخی از وعده‌های اقتصادی نخستین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست آمریکا و سرنوشت این وعده‌ها پس از پیروزی وی در انتخابات خواهیم پرداخت.

## ۱- ایجاد برنامه‌ای برای اشتغال فوری مجرمانی که در زندان به سر می‌برند

ایجاد برنامه‌های تشویقی توسط رئیس‌جمهور آمریکا برای اشتغال به کار زندانیان با همکاری شرکت‌های تجاری خصوصی و آموزش مهارت به زندانیان مذکور توسط برخی موسسات خصوصی یکی از وعده‌های اقتصادی - اجتماعی آقای اوباما بود که جذابیت بسیار زیادی داشت و مورد استقبال هواداران وی قرار گرفت. نتیجه: این طرح پس از پیروزی باراک اوباما در انتخابات و ورود وی به کاخ سفید چندان از سوی او پیگیری نشده و تنها کمک محدودی به برخی زندانیان در جهت یافتن شغل صورت گرفت که این موضوع به معنای عدم تحقق این وعده از سوی وی است.

## ۲- افزایش عرضه خانه‌های ارزان قیمت در مناطق شهری

از جمله وعده‌هایی که آقای اوباما به هنگام مبارزات انتخاباتی خود مطرح کرد، ایجاد صندوقی برای توسعه و افزایش عرضه مسکن ارزان قیمت برای اقشار کم‌درآمد بود. براساس آنچه رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده بود صندوق سرمایه‌گذاری یاد شده تنها ۲ درصد از سود سرمایه دو از آنس سرمایه‌گذاری مسکن دولتی آمریکا را مورد استفاده قرار داده و هزاران واحد مسکونی نوساز و ارزان قیمت را در دسترس اقشار کم درآمد قرار دهند. وی همچنین وعده داد در صورت انتخاب به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا تمامی ادارات و نهادهای دولتی مرتبط با بخش مسکن را برای فعالیت در این حوزه بسیج ساخته و منابع لازم را در اختیارشان بگذارد. نتیجه: می‌توان گفت که اوباما به صورت نه چندان کامل به این وعده خود عمل کرده و به تأمین مسکن‌های وعده داده شده پرداخت، هرچند این برنامه به صورت کامل و با جزئیات اجرا نشد.



۳- اختصاص ۲ میلیارد دلار به پناهندگان عراقی  
جنگ عراق هزینه‌ها و تبعات بسیار زیادی برای ایالات متحده آمریکا داشته است. این کشور به‌رغم هزینه سنگین برای ماشین جنگی خود در عراق، با مشکلات دیگری نظیر آن دسته از عراقی‌هایی که برای فرار از جنگ به کشورهای همسایه پناهنده شده بودند نیز روبرو شد. در همین راستا آقای اوباما در جریان برگزاری کارزار انتخاباتی خود وعده داد که در صورت پیروزی در انتخابات دست‌کم ۲ میلیارد دلار به موضوع پناهندگان عراقی مستقر در کشورهای همسایه عراق اختصاص خواهد داد.

نتیجه: وی پس از ورود به کاخ سفید به وعده خود عمل کرده و رقم قابل توجهی را برای کمک به کشورهای میزبان پناهندگان عراقی در منطقه خاورمیانه اختصاص داد. به بیان دیگر، وی این وعده خود را پس از رسیدن به قدرت محقق کرده است.

## ۴- رسیدگی به وضعیت وال استریت

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های باراک اوباما در دوران ریاست جمهوری خود رویایی بود یا معترضان به وال‌استریت و فعالیت‌های آن بود. این معترضان در واقع به نابرابری اقتصادی در آمریکا که سبب شده است تنها یک درصد از کل ثروت این کشور در اختیار ۹۹ درصد مردم قرار گرفته و ۹۹ درصد مابقی ثروت تنها در اختیار یک‌درصد باشد معترض بودند و برای هفته‌ها در خیابان‌های آمریکا به اعتراض پرداختند. یکی از وعده‌های اقتصادی باراک اوباما این بود که به وضعیت وال‌استریت رسیدگی کرده و فعالان اقتصادی را وال‌استریت را به پیروی از قانون و اعمال شفافیت بیشتر در فعالیت‌های‌شان وادار خواهد کرد. سرکوب و برخورد با فعالیت‌های اقتصادی که منجر به ایجاد انحصار در بازار می‌شود نیز از جمله برنامه‌های دیگر رئیس‌جمهور اوباما بود که در قالب وعده‌های انتخاباتی خود به آن اشاره کرد.

نتیجه: به جز مبارزه با ایجاد انحصار در بازار، می‌توان گفت تمامی وعده‌های رئیس‌جمهور آمریکا در رابطه با وال‌استریت محقق شد. در همین ارتباط وی در نخستین روزهای آغاز فعالیت خود در کاخ سفید قانونی را به امضا رساند که کارمندان دولت را به مدت دو سال از همکاری با کارآفرینانی که در وال‌استریت فعالیت می‌کنند منع کرده و لایه کردن برای آنان را بسیار سخت و محدود می‌کرد. وی در ادامه تلاش‌های خود موفق شد ارتباط بسیار نزدیکی میان دولت آمریکا و لایه گرانی که برای فعالان وال‌استریت به لایه می‌پردازند برقرار کرده و نتایج این اقدامات را برای مطالعه عموم منتشر کرد.



## کارنامه ۸ ساله اقتصادی رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا

## میراث اقتصادی باراک اوباما

ادامه رئیس‌جمهور آمریکا که به‌زودی محل کار خود را ترک می‌کند به موضوع درک عمومی از نحوه عملکرد خود بازگشت. وی در این راستا معتقد است چنانچه شما از یک فرد آمریکایی بپرسید که آیا میزان کسری بودجه در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما افزایش یافته است؟ بدون شک به شما می‌گوید که بله افزایش یافته است در حالی که چنین نیست و میزان کسری بودجه در دو دوره ریاست جمهوری وی به میزان سه چهارم کاهش یافته است اما با این همه نطرسنجی‌ها حاکی از آن است که بیش از ۷۰ درصد مردم آمریکا برعکس این آمار می‌اندیشند.

رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا که به‌زودی جای خود را به یک رئیس‌جمهور جمهوریخواه خواهد داد این روزها بر این عقیده است که نگاهی به جهان و سایر کشورها نشان می‌دهد که وضعیت اقتصادی آمریکا بسیار بهتر از آن چیزی است که افکار عمومی این کشور برآورد می‌کند و عملکرد دولت وی در هشت سال گذشته در حوزه اقتصادی بسیار موفقیت‌آمیز بوده است چرا که در غیر این صورت و با توجه به بحران اقتصادی عمیقی که در سال ۲۰۰۸ اقتصاد جهانی و خصوصاً اقتصاد ایالات متحده را احاطه کرده بود می‌توانست اوضاع را بسیار بدتر کرده و بزرگ‌ترین اقتصاد جهان را در لبه پرتگاه قرار دهد.

ارتباط بهتری برقرار کرده و تمامی اقدامات‌مان را برای‌شان توضیح می‌دادم، امروز دست کم اکثریت یکی از مجلسین را در اختیار داشتیم. کارخانه‌ای که رئیس‌جمهور اوباما برای بازدید از آن به فلوریدا آمده بود توسط شرکت Saft America و به منظور تولید باتری‌های لیتیوم یونی ساخته شده است. یکی از نخستین برنامه‌های باراک اوباما برای بازسازی اقتصاد آمریکا و بازگرداندن رونق به بخش تولید آن برنامه سرمایه‌گذاری مجدد است و بخشی از بودجه اختصاص داده شده به این برنامه به شرکت Saft پرداخت شده است. هم‌اکنون باتری‌های لیتیوم یونی این کارخانه روانه بازار شده و آقای اوباما در مسیر خود توقف کرده است تا با بازدید از این کارخانه به ما یادآوری کند که از زمان بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ میلادی در حال حاضر و به لحاظ

فوق‌العاده زیاد اوباما به‌عنوان یک سخنران زنده به نظر می‌رسد وی این روزها از اعتماد به نفس بسیار زیادی برای دفاع از دستاوردهای خود در دوران هشت ساله ریاست جمهوری‌اش برخوردار است. وی معتقد است در صورتی که دولت دموکرات وی می‌توانست با رأی‌دهندگان خاکستری (که رأی‌شان شناور بوده و عموماً به حزب جمهوریخواه یا دموکرات تعلق ندارند)

نخستین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست آمریکا که همین روزها دفتر کار خود را به دونالد ترامپ تحویل خواهد داد معتقد است به‌رغم تمامی تلاش‌های صورت گرفته وی از سرمایه سیاسی لازم برای انجام اصلاحات اقتصادی بزرگ‌تر و بیشتر برخوردار نبوده است. هم‌زمان با نزدیک شدن به آخرین روزهای ریاست جمهوری باراک اوباما، این روزها اشاره به عدم وجود سرمایه سیاسی لازم ترجیح‌بند مشترک اغلب جملات وی شده است. به‌رغم مهارت

متحد را فراموش نکرده‌اند. هنوز بسیاری از مردم به یاد دارند که دونالد ترامپ در انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت دموکرات اوباما گفت که اقتصاد آمریکا امروز شبیه به اقتصاد کشورهای جهان سومی شده است. به‌رغم این انتقادات زمانی که از رئیس‌جمهور اوباما پرسیدیم که آیا از این انتقادات ناراحت و ناامید شده است در پاسخ گفت که هرگز چنین نیست و شخصاً از این انتقادات ناراحت نمی‌شود. باراک اوباما در رابطه با انتقاداتی که از سیاست‌های اقتصادی دولتش می‌شود، گفت: «ناراحتی من از انتقاد نیست، بلکه آنجایی دچار ناامیدی می‌شوم که می‌بینم این انتقادات به موضوع اصلی مباحثات سیاسی و انتخاباتی بدل شده است.» وی ادامه داد: «سیاست‌های اقتصادی ما و استراتژی‌هایی که برای بازسازی اقتصاد آمریکا در پیش گرفته بودیم سبب شد به سرعت به سوی رشد اقتصادی حرکت کنیم آن هم در شرایطی که کسی پیش‌بینی نمی‌کرد بتوانیم در این راه پیروز شویم. ما نمی‌توانیم درباره تمام جزئیات کارهای‌مان توضیح دهیم. منظور این است که یک روز ما در حال نظرات بانک‌ها از ورشکستگی بودیم روز دیگر به صنعت خودروسازی کمک کردیم و در نهایت سعی کردیم تأثیر مثبتی بر بازار مسکن داشته باشیم.»

فوق‌العاده زیاد اوباما به‌عنوان یک سخنران زنده به نظر می‌رسد وی این روزها از اعتماد به نفس بسیار زیادی برای دفاع از دستاوردهای خود در دوران هشت ساله ریاست جمهوری‌اش برخوردار است. وی معتقد است در صورتی که دولت دموکرات وی می‌توانست با رأی‌دهندگان خاکستری (که رأی‌شان شناور بوده و عموماً به حزب جمهوریخواه یا دموکرات تعلق ندارند)

متحد را فراموش نکرده‌اند. هنوز بسیاری از مردم به یاد دارند که دونالد ترامپ در انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت دموکرات اوباما گفت که اقتصاد آمریکا امروز شبیه به اقتصاد کشورهای جهان سومی شده است. به‌رغم این انتقادات زمانی که از رئیس‌جمهور اوباما پرسیدیم که آیا از این انتقادات ناراحت و ناامید شده است در پاسخ گفت که هرگز چنین نیست و شخصاً از این انتقادات ناراحت نمی‌شود. باراک اوباما در رابطه با انتقاداتی که از سیاست‌های اقتصادی دولتش می‌شود، گفت: «ناراحتی من از انتقاد نیست، بلکه آنجایی دچار ناامیدی می‌شوم که می‌بینم این انتقادات به موضوع اصلی مباحثات سیاسی و انتخاباتی بدل شده است.» وی ادامه داد: «سیاست‌های اقتصادی ما و استراتژی‌هایی که برای بازسازی اقتصاد آمریکا در پیش گرفته بودیم سبب شد به سرعت به سوی رشد

اقتصادی حرکت کنیم آن هم در شرایطی که کسی پیش‌بینی نمی‌کرد بتوانیم در این راه پیروز شویم. ما نمی‌توانیم درباره تمام جزئیات کارهای‌مان توضیح دهیم. منظور این است که یک روز ما در حال نظرات بانک‌ها از ورشکستگی بودیم روز دیگر به صنعت خودروسازی کمک کردیم و در نهایت سعی کردیم تأثیر مثبتی بر بازار مسکن داشته باشیم.»

ترجمه: معراج آگاهی  
منبع: نیویورک تایمز

دو ماه قبل رئیس‌جمهور اوباما در حالی که بر سر میز جلسات یک کارخانه در منطقه Jacksonville فلوریدا نشسته بود از مشکلات خود در پایتخت سیاسی آمریکا و تلاش‌هایش برای بازسازی اقتصاد آمریکا که پس از بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ میلادی در همه قسمت‌ها دچار آسیب‌های جدی شده بود سخن می‌گفت. نکته برجسته‌ای که در این سخنان وجود داشت این بود که به عقیده آقای اوباما تلاش‌های او برای بهبود شرایط اقتصادی آمریکا به شکل گسترده‌ای از سوی رسانه‌ها و مخالفان نادیده گرفته شده است. وی در واقع بازسازی اقتصاد آمریکا را با بازسازی اقتصادهای بزرگ دیگر جهان مقایسه کرده و معتقد است که دولت وی به بهترین شکل ممکن موفق شده است تا اقتصاد خود را در مقایسه با کشورهایی که اقتصادهای قدرتمندی دارند به بهترین شکل ممکن بازسازی کرده و شرایط را برای رشد اقتصادی و افزایش نرخ اشتغال فراهم کند.

بدون شک این ادعای آقای اوباما ادعای بسیار بزرگی است. خصوصاً آنکه هنوز بسیاری از مردم آمریکا سخنان کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در رابطه با اقتصاد و انتقاد از وضعیت اقتصادی ایالات

## گزارش ۲

## سرنوشت طرح خدمات درمانی اوباما چه خواهد شد؟

هزینه بیمه را کاهش بدهند و پرداخت حق بیمه را برای بیشتر آمریکایی‌ها، حتی آنها که شغل‌شان را از دست می‌دهند راحت‌تر کنند. پول بیشتری برای بیمه‌شان بپردازند. این است که قرار نیست بیمه افراد به یک‌باره قطع شود. برخی افراد احتمالاً به روش‌های دیگری تحت پوشش بیمه خدمات درمانی خواهند گرفت و افراد دیگر احتمالاً باید پول بیشتری برای بیمه‌شان بپردازند.

تعداد افرادی که در آمریکا زندگی می‌کنند و به خاطر شرایط جسمانی و بیماری تحت هیچ پوشش بیمه‌ای قرار نخواهند گرفت بسیار کم است و تحت برنامه‌های جدید جمهوریخواهان کمتر هم خواهد شد. جمهوریخواهان هر چند می‌خواهند پارانها را قطع کنند اما در مجموع می‌خواهند



حال باری از دوش مالیات‌دهندگان برداشته می‌شود. اما مسئله مهم افرادی هستند که به اصطلاح شرایط پیش-موجود دارند. یعنی افرادی که از قبل بیمار بودند هم می‌توانستند تحت پوشش این بیمه قرار بگیرند. حالا لغو بیمه، تأثیر بیشتری روی این افراد خواهد داشت.

بر مدیکاید نخواهد داشت. با این حال برای افرادی که از پارانها طرح اوباماگر استفاده می‌کردند شرایط سخت‌تر خواهد شد. با قطع این پارانها به واسطه لغو این قانون، آنها مجبور خواهند شد تمام هزینه‌های بیمه‌ای‌شان را خودشان بپردازند. از یک منظر این اتفاق خوشایند است چون به هر

طرح خدمات درمانی باراک اوباما نخستین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست آمریکا برای ایجاد پوشش بیمه درمانی برای مردم آمریکا همواره با برخوردهای متناقضی روبرو شده است. بخش قابل توجهی از مردم آمریکا از این طرح استقبال کردند و در مقابل بسیاری از جمهوریخواهان به دلایل گوناگون با این طرح مخالفت کردند و آن را فاجعه‌ای برای نظام خدمات درمانی ایالات متحده می‌دانند. در همین راستا و از همان روزی که مشخص شد دونالد ترامپ جانشین باراک اوباما می‌شود، جمهوریخواهان تلاش‌های طاق‌تفرس‌های‌شان را برای کنسار زدن و جایگزینی طرح بیمه اوباما با همان اوباماگر شروع کردند و این یعنی این طرح بلندپروازانه، دیگر در آمریکا وجود نخواهد داشت.

حالا سوال اساسی این است که چه چیزی جانشین این قانون خواهد شد. برخی گزینه‌های مطرح شده، انتخاب‌های مصرف‌کنندگان را افزایش خواهند داد، اما افراد زیادی بدون این قانون، با چالش‌های متفاوتی رو به رو خواهند شد. این شرایط بیشتر از همه بر افراد کم‌درآمد تأثیر خواهد گذاشت.

نیویورک پست

دنیای فناوری



طراحی بهینه تجربه کاربری موبایلی

مهتاب کریمی  
www.uxdesigner.ir

این روزها استفاده از موبایل برای برطرف کردن اکثر نیازها به یکی از روش‌های زندگی مدرن ما تبدیل شده است. اینکه کاربران با استفاده از موبایل خود به صورت آنلاین و آفلاین می‌توانند نیازهایشان را برطرف کنند، باعث شده است افراد در شبانه روز به طور میانگین ۹۰ دقیقه وقت خود را به استفاده از موبایلشان اختصاص دهند.

در حال حاضر با توجه به استفاده روزمره از موبایل نسبت به دیگر وسایل دیجیتالی، برنامه‌های قابل استفاده در آن جایگاه ویژه‌ای در زندگی فردی افراد پیدا کرده است. اپلیکیشن‌های موبایل، علاوه بر برطرف کردن خواسته‌های کاربران باید قابل اعتماد، به‌روز رسانی شده با محتوایی درست برای ارائه بهترین خدمات به کاربران ارائه شوند. اما سوالی که هم‌اکنون مطرح می‌شود این است که در این شلوغی تولید اپلیکیشن‌های موجود، چگونه می‌توانیم یک اپلیکیشن مفید، باارزش و با کارایی بالا برای کاربران فراهم کنیم که علاوه بر برطرف شدن خواسته‌های آنها، لذت کار با یک اپلیکیشن خوب را هم تجربه کنند. در اینجا به چند نکته مفید و کارآمد در مورد تولید موفق یک تجربه کاربری اپلیکیشن موبایل اشاره می‌کنیم.

یک صفحه نمایش، یک وظیفه

هر صفحه نمایش اپلیکیشن موبایل باید فقط و فقط به یک عمل اختصاص داده شده از یک هدف واحد را برای کاربران فراهم کند. یکی از اصولی که همیشه باید مدنظر داشته باشیم این است که کاربران علاقه زیادی به یادگیری مفاهیم کلی ندارند و زمان زیادی را برای یادگیری از اپلیکیشن می‌گذارند. کاهش دادن آنها را فراهم کند صرف نمی‌کنند. کاهش دادن عملیات کاربران، برای رسیدن به خواسته آنها خود به خود باعث آسان تر شدن استفاده از اپلیکیشن خواهد شد. برای مثال اپلیکیشن اسنپ را مورد بررسی قرار می‌دهیم. هدف اصلی کار کردن با این اپلیکیشن رسیدن به مقصد است. پس تنها عملیاتی که کاربر در این صفحه انجام می‌دهد انتخاب مبدأ و بعد مقصد است. کمترین حد استفاده از اپلیکیشن با بهترین بازخورد رخ خواهد داد.

رابط کاربری پنهان

محتوا خود می‌تواند یک رابط کاربری مفید باشد. تمرکز روی محتوا و حذف عناصر غیرضروری به کاربر برای رسیدن به خواسته کمک می‌کند ولی آن را به هدش هدایت نمی‌کند. روی محتوا تمرکز کنید و عناصر غیرضروری را که فعالیت کاربر را تحت شعاع قرار نمی‌دهد حذف کنید. کاربر احتیاج به یک راهنمای پنهان دارد. کاربر باید با توجه به محتوا هدایت شود و به سرعت به هدفش برسد. برای روشن شدن این موضوع اپلیکیشن گوگل‌مپ را مورد بررسی قرار می‌دهیم. در به‌روز رسانی جدید این اپلیکیشن، تمام پنل‌های غیرضروری و دکمه‌های اضافی حذف شده است و گوگل اعتقاد دارد خود نقشه می‌تواند با کاربر ارتباط برقرار کند و نیازی به فلش‌های جهت‌یابی... ندارد. نقشه بزرگ‌ترین عنصر در داخل صفحه است که به همراه باکس جستجو می‌تواند کاربر را با سرعت بیشتر به هدفش برساند.

سرعت

سرعت نمایش محتوای اپلیکیشن نکته‌ای است که شاید در ابتدا مدنظر گرفته نشود ولی این نکته خود به تنهایی یکی از عوامل مهم طراحی است. منظور از سرعت صرفاً سرعت بارگذاری اپلیکیشن نیست، بیشتر سرعت پاسخگویی به نیاز کاربر مدنظر است. این نکته را فراموش نکنید که کاربران برای مشاهده محتوا زیاد صبر نمی‌کنند. قرار دادن عناصر مورد نیاز در پس زمینه به این شکل به نظر می‌آید که کارها با سرعت بالاتری می‌توانند انجام شوند. قرار دادن عناصر در پس زمینه دو مزیت دارد:

- ۱- آنها به طور پنهانی با کاربر ارتباط برقرار می‌کنند و این حس را به کاربر منتقل می‌کنند که در صورت نیاز، ما آماده ارائه خدمات هستیم.
- ۲- کاربران برای برطرف کردن خواسته‌هایشان تنها با یک عنصر سر و کار دارند.

برای مثال: این دو مزیت اپلیکیشن اینستاگرام را مورد بررسی قرار می‌دهیم. هدف اصلی این اپلیکیشن اشتراک‌گذاری فایل‌های تصویری است که هرچه سریع‌تر کاربر می‌تواند آن را به اشتراک بگذارد و عناصر شبکه‌های دیگر اجتماعی در مقابل وجود دارد تا در صورت نیاز بدون کوچک‌ترین وقت‌کشی بتواند از آنها استفاده کند.

استفاده درست از سیستم‌های اعلانات (notification)

هر روز کاربران با اعلانات بی‌فایده‌ای مواجه هستند که به طور حتم بیشتر آنها را آزار می‌دهد؛ این اعلانات بی‌فایده، ۷۱ درصد از کاربران را به حذف اپلیکیشن وادار می‌کنند. دلایل مهم حذف اپلیکیشن توسط کاربران عبارتند از:

- ۱- برای هر بار ورود به اپلیکیشن‌های شبکه‌های اجتماعی از آنها اطلاعات دریافت می‌کنند. (۱۷ درصد)
- ۲- نگرانی از نداشتن حریم خصوصی و غیرقابل اعتماد بودن اپلیکیشن و ترس از دستیابی به اطلاعات شخصی آنها (۲۳ درصد)
- ۳- وجود تبلیغات مداوم و غیرقابل کنترل و مزاحم (۲۹ درصد)
- ۴- داشتن طراحی رابط کاربری و تجربه کاربری پیچیده که نیاز به آموزش دارند و نمی‌توانند ارتباط برقرار کنند. (۴۲ درصد)
- ۵- وجود صفحاتی در اپلیکیشن که در راه رسیدن به هدف مورد نظر هیچ کمکی نمی‌کنند و صرفاً وقت تلف کن هستند. (۴۸ درصد)
- ۶- وجود صفحات ورود و ثبت نام‌های طولانی و پیچیده و دریافت اطلاعات زیاد از کاربر (۶۸ درصد)
- ۷- اعلانات بی‌فایده (۷۱ درصد)

این نکته را همیشه مدنظر داشته باشید که اپلیکیشن‌های گوشی موبایل برای بر طرف کردن نیاز کاربران ساخته می‌شوند پس لازم نیست اطلاعات بیشتری را در اختیار آنها قرار دهید.

گجت‌هایی برای دریانوردان  
ناخداها دیگر ناپدید نمی‌شوند

می‌شوند. در این میان، هستند گجت‌هایی که مشاغل دریایی را تسهیل کنند. بر همین اساس است که در این شماره تعدادی از همین گجت‌ها را با هم مرور می‌کنیم:

نیست. اگرچه دریانوردی رویای بسیاری از کودکان، به‌ویژه پسرچهاره‌ها پرهیجان است، با این وجود ملوانی، ناخدای کشتی بودن و... از مشاغل دشوار محسوب دریانوردی و عبور از مخاطرات دریایی کار هر فردی

روبا پاک سرشت

royapakresh@gmail.com

دریانوردی و عبور از مخاطرات دریایی کار هر فردی

Garmin Quatix 3 Marine



ساعت هوشمند مخصوص قایقرانی Garmin Quatix 3 Marine یک محصول ارزشمند است که برای ملوانان و قایقرانان کاربردی و چندان دارد. این ساعت با در اختیار داشتن قابلیت‌هایی مثل

GPS و پردازنده قدرتمند اطلاعات، کاربردی بسیار بالا برای افرادی دارد که در دریاها کار می‌کنند. این ساعت ضد آب، نوعی گجت پوشیدنی مفید نیز هست که با پریدن کاربر در آب اطلاعات مهمی مثل درجه حرارت آب، عمق آب، فشار وارد شده بر بدن کاربر، سرعت حرکت فرد در آب و... را به وی اطلاع می‌دهد. اگرچه این ساعت به طور اخص برای شناگران طراحی نشده است، اما دیگر افراد، مثل اسکی‌بازان نیز می‌توانند از این محصول استفاده کنند.

سه محور اصلی این محصول شامل شتاب‌سنج، ارتفاع سنج و قطب‌نماست. این محصول می‌تواند به دو تکنیک دستی و خودکار اطلاعات ارائه دهد. در واقع می‌تواند اطلاعات مورد نیاز را هرچند لحظه یکبار یا دانما منتشر کند. قیمت این ساعت هوشمند ۶۰۰ دلار است.

Find the wind



یکی از مهم‌ترین مواردی که در دریانوردی مورد توجه اغلب ملوانان با تجربه قرار می‌گیرد، توجه به سرعت باد است. بادهای دریایی، نقش مهمی در تحولات سرعت حرکت کشتی‌ها و حتی صید قایقرانان محلی دارند. در واقع شکل گیری توفان‌های دریایی، تحولات آب و هوایی و مواردی مشابه از

مهم‌ترین عوارض تحولات جریان‌های هوایی محسوب می‌شوند. بر همین اساس است که اغلب ملوانان و کشتیران‌های با تجربه، با توجه به این جریان‌های هوایی به قلب دریا می‌زنند تا خود را برای حرکت استاندارد آماده کنند. اکنون شرکت دانمارکی VAAVUD برای تخمین دقیق سرعت باد دستگاهی را اختراع کرده که با اتصال به تلفن‌های هوشمند اندروید و iOS، اطلاعات دقیقی در مورد وضعیت آب و هوا به کاربران ارائه می‌کند. استفاده از نرم‌افزار این گجت نیز بسیار ساده است. در واقع می‌توان از طریق این نرم‌افزار به سرعت اطلاعات آب و هوایی مهمی مثل سرعت حرکت باد و... به دست آورد. این اطلاعات مهم و ارزشمند قابلیت به اشتراک‌گذاری هم دارند و می‌توان آنها را با کاربرانی دیگر نیز انتقال داد. قیمت این گجت ۲۰ دلار است.

Sailor Wireless Maritime



بسیار مهمی از گجت‌هایی هستند که برای مشاغل گوناگون قابلیت استفاده دارند. اغلب مشاغل اورتانسی و خدماتی با استفاده از بیسیم‌ها به ایجاد ارتباط با مراکز فوریت پزشکی می‌پردازند. با این وجود، این بیسیم‌ها تنها برای مشاغل اورتانسی مناسب نیستند، در واقع در کشتی‌های بزرگ که دارای بخش‌های فنی، تاسیسات و... هستند، ارتباط بین کاپیتان کشتی و سایر بخش‌ها با کمک بیسیم‌های ماهواره‌ای بسیار ساده‌تر خواهد شد.

بر همین اساس است که این روزها انواع مختلفی از بیسیم‌های ماهواره‌ای برای مشاغل مختلف در بازار تجهیزات و گجت‌های مشاغل موجود است. بیسیم ویژه maritime، محصولی منحصر به فرد و ضد آب است که با آنتن‌دهی قوی خود حتی تا مایل‌ها فراتر از حرکت کشتی را پوشش‌دهی می‌کند. در واقع با استفاده از این بیسیم می‌توان به سایر ملوانان در دیگر کشتی‌ها اشاره کرد. جنس مناسب بدنه این چراغ‌قوه کمک می‌کند تا کاربر بسیار کمتر از دیگر چراغ‌قوه‌ها با احتمال سقوط چراغ از دستاش مواجه شود. قیمت این گجت ۱۴۷ دلار است.

HP7R Flexcharge LED



یکی از کالاهای ویژه‌ای که استفاده از آن برای اغلب ملوانان و دریانوردان بسیار مهم به نظر می‌رسد، چراغ‌قوه‌های ضد آب است. این چراغ‌قوه‌ها می‌توانند در طول شب یا در اعماق دریا مناطق مورد نظر دریانوردان را روشن کرده و مسیر حرکت افراد را روشن می‌کند. اما یکی از بهترین نمونه‌های چراغ‌قوه موجود در بازار که استفاده از آن برای اغلب ملوانان بسیار ساده است، HP7R Flexcharge LED است. این محصول که ضد آب است، از دو باتری قابل شارژ استفاده می‌کند. این محصول نوسر LED دارد و قابلیت تنظیم نور براساس میزان تاریکی را دارد. در واقع این چراغ‌قوه توانایی تنظیم شدن براساس میزان نور موجود در محیط را دارد.

از دیگر مزایای این محصول می‌توان به وزن سبک و خوش دست بودن آن اشاره کرد. جنس مناسب بدنه این چراغ‌قوه کمک می‌کند تا کاربر بسیار کمتر از دیگر چراغ‌قوه‌ها با احتمال سقوط چراغ از دستاش مواجه شود. قیمت این گجت ۱۴۷ دلار است.

Kingii



دستبندهای بادی که در مواقع خطر برای نجات به دست افراد حاضر در کشتی بسته می‌شوند، محصولاتی جدید نیستند، اما اخیراً نسل جدیدی از این دستبندها به بازار معرفی شده‌اند که هوشمند هستند و بنا بر اقتضای شرایط باد می‌شوند. این دستبندها، به دو شیوه دستی و هوشمند فعال می‌شوند. در واقع از یک سو می‌توان با کشیدن نوار متصل به این دستبندها در مواقع دلخواه از این راه نجات استفاده کرد و از سوی دیگر می‌توان سیستم حساسیت به آب را برای این دستبندها فعال کرد. در این سیستم به محض برخورد آب به سطح دستبند، شاهد باد شدن آن خواهیم بود. بنابراین هیچ نگرانی به خاطر غرق شدن یا سایر مشکلات دریایی وجود نخواهد داشت. استفاده از این محصول نه تنها در دریا و در حین قایقرانی، بلکه در موج‌سواری و سایر فعالیت‌های دریایی کاربرد خواهد داشت. قیمت این محصول تنها ۱۰ دلار است.

Ecotricity-Greenbird



توربین آبی Ecotricity-Greenbird یک محصول چند کاره است. این توربین با قدرت چرخش بسیار بالای خود، تعداد زیادی از نیازهای ساکنان کشتی را تأمین می‌کند. این محصول با نصب به بدنه کشتی و چرخش با سرعت بالا قادر است ۱۲۶ مایل بر ساعت را طی کند. بدیهی است مهم‌ترین کاربرد این سرعت حرکت افزایش شتاب کشتی و حرکت آن به سمت مقصد است. اما کاربرد دوم و جالب‌تر این توربین، تأمین برق مورد نیاز انواع کالاهای هوشمند موجود در کشتی است. در واقع، با نصب این محصول در قایق‌های ساده بادبانی می‌توان با یک تیر چند نشان را مورد هدف قرار داد. به عبارت دیگر از یک سو، می‌توان سرعت حرکت کشتی را تسهیل کرد و از سوی دیگر می‌توان در کشتی بادبانی نیروی الکتریسته مورد نیاز حاضران عرشه کشتی را تأمین کرد. البته استفاده از این توربین‌ها تنها در کشتی‌ها خلاصه نمی‌شود و می‌توان از این محصول در برخی دیگر از وسایل نقلیه استفاده کرد.

خبر



امروز: آخرین مهلت تکمیل اطلاعات ثبت‌نامی مشتریان

سیم‌کارت‌های بی‌هویت قطع می‌شوند



تاکنون ارتباط سیم‌کارت‌های بی‌هویت یک طرفه شده بود ولی از فردا با پایان مهلت تمدید شده ۱۰ روزه ارتباط این سیم‌کارت‌ها به‌طور کامل قطع می‌شود.

به گزارش فارس، بنابر دستور سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی فردا آخرین مهلت تکمیل اطلاعات ثبت‌نامی مشتریان تلفن همراه است.

رگولاتوری مهلت مشتریان تلفن همراه برای احراز هویت را ۱۰ روز تمدید کرده بود که فردا این مهلت نیز به پایان می‌رسد.

تاکنون ارتباط سیم‌کارت‌های بی‌هویت یک طرفه شده است و از فردا ارتباط این سیم‌کارت‌ها به‌طور دوطرفه قطع می‌شود.

ایرانسل نیز به این دسته از مشتریان خود توصیه کرده برای جلوگیری از انسداد دائم و سلب امتیاز سیم‌کارت خود، نسبت به تکمیل ثبت‌نام سیم‌کارت خود اقدام کنند.

رئیس اتحادیه فناوران رایانه:

ورود مانیاتور به کشور ممنوع شد

رئیس اتحادیه فناوران رایانه از معطلی و ممنوعیت ترخیص محموله‌هایی از مانیاتور در گمرک به علت نداشتن نمایندگی رسمی خبر داد.

مهدی میرمهدی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: ورود مانیاتور به کشور در صورت نداشتن نمایندگی رسمی ممنوع شده است.

رئیس اتحادیه فناوران رایانه افزود: در حال حاضر هیچ‌یک از برندهای مانیاتور در کشور نمایندگی رسمی ندارند و از این رو واردات هر نوع کالای ترخیصی به کشور ممنوع است؛ تنها دو شرکت مادران و سام‌سرویس که خط تولید مانیاتورهای دو برند ال‌جی و سامسونگ را دارند، مجاز به واردات مانیاتورهای این برند هستند.

وی ادامه داد: در این راستا برخی فعالان بازار رایانه پیشتر اقدام به ثبت سفارش مانیاتور کرده بودند که اکنون کالای ثبت شده آنها وارد گمرک شده است اما به علت نداشتن نمایندگی رسمی اجازه ترخیص کالا برای‌شان صادر نشده است.

میرمهدی تصریح کرد: طبق جلساتی با معاونت بازرگانی داخلی وزیر صنعت و هیأت عالی نظارت پسر واردات و صادرات و گمرک، مقرر شد فعلاً تکلیف این کالاهای معطل مانده روشن شود.

وی یادآور شد: این افراد باید تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۱/۲/۹۵ به اتحادیه فناوران رایانه مراجعه کنند. اتحادیه مدارک آنها را بررسی می‌کند و در صورتی که رانته در واردات آنها نباشد برای اخذ مجوز ترخیص گواهی دهد.

ایران اپراتور سوم تلفن همراه در سوریه راه‌اندازی می‌کند

از میان سندهایی که میان نخست‌وزیر کشور سوریه و معاون اول رئیس جمهوری کشورمان به امضا رسید، سند میان دو وزارتخانه ارتباطات سوریه و ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران از پیشرفت بالاتری نسبت به دیگر سندها برخوردار است.

به گزارش ایسنا، محمود واعظی در دیدار با علی الظفیر - وزیر ارتباطات سوریه - با بیان این مطلب و با اظهار خشنودی از پیروزی‌های اخیر که این کشور در مقابل معارضین و تروریسم پیدا کرده است، گفت: پیروزی‌های اخیر را در حلب تبریک می‌گویم و امیدوارم خاک سوریه را از لوس حضور داعش و دیگر تروریسم‌ها پاک کنید.

وی با بیان اینکه زمینه‌های بسیاری برای همکاری میان وزارتخانه‌های دو کشور وجود دارد، افزود: در زمینه‌های مخابرات، آی تی، پست، تجارت الکترونیک و همکاری‌های آموزشی و همکاری‌های آموزشی و همکاری‌ها در زمینه تحقیق و توسعه مقدمات همکاری وجود دارد و امیدوارم حضور نخست‌وزیر سوریه و شما این همکاری‌ها را گسترش دهد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به استفاده کشور سوریه از کابل تولیدی کارخانه کابل شهید قندی اظهار کرد: در ایران شرکت‌های توانمند خصوصی بسیاری وجود دارد و ما این آمادگی را داریم که ارتباط این شرکت‌ها را با بخش‌های مختلف کشور شما را برقرار کنیم.

وزیر دولت تدبیر و امید در ارتباط با امضای تفاهنامه همکاری میان دو کشور خاطرنشان کرد: تعیین فرکانس و سرمایه‌گذاری و نحوه ترخیص اموالی که اپراتور تلفن همراه قرار است به سوریه ببرد در این تفاهنامه بسیار مهم است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت ارتباطات سوریه به امضا رسید که راه‌اندازی اپراتور سوم تلفن همراه در این کشور یکی از مفاد این تفاهنامه بود.

**شات**

**Nabi Aristotle** یک دستیار مراقبت از کودک است. این گجت یک بسته کامل از درخواست‌های والدین را پوشش می‌دهد. برای مثال والدین می‌توانند با ضبط صدای خود، ضبط ویدئو یا با استفاده از فیلم دوربین‌ها به کنترل از راه دور وضعیت کودک خود بپردازند و آنها را با صدای خود آرام کنند. این دستگاه که قابلیت اتصال به اینترنت و اجرای انواع فرمان‌ها را هم دارد با قیمت ۳۰۰ دلار به فروش می‌رسد.

## آغاز مهمانی ایرانی در اسپانیا



نمایشگاه بین‌المللی گردشگری اسپانیا (فیتور) در حالی از روز گذشته در شهر مادرید آغاز به کار کرد که در جریان آن به انگیزه معرفی غذاها و هنرهای ایرانی - اسلامی، قرار است شب ایرانی برگزار شود.

محمد محمدی راد، نماینده دفتر اطلاع‌رسانی ایران در اسپانیا در این‌باره به ایسنا گفت: این نمایشگاه نه تنها یکی از مهم‌ترین رویدادهای گردشگری در میان کشورهای لاتین‌زبان است، بلکه مرجعی برای گردشگران دنیا به شمار می‌آید و سالانه میزبان متخصصان و کارشناسان گردشگری، هتلداری، تورگردان‌ها و صاحبان اندیشه‌های نوین در صنعت گردشگری است.

به گفته او، غرفه ایران که امسال توسط کانون جهانگردی و اتومبیلرانی برپا شده، به نسبت سال‌های گذشته در موقعیت مناسب‌تر و در ورودی بخش خاورمیانه قرار گرفته و همجوار با مصر و پرتغال است.

وی افزود: امسال نیز برای چندمین دور در جریان برپایی نمایشگاه فیتور، با حضور مقامات گردشگری دو کشور، «شب ایرانی» را برگزار می‌کنیم که انگیزه اصلی آن معرفی غذا و هنرهای ایرانی - اسلامی است. در این شب، موسیقی اصیل ایرانی به اجرا گذاشته و فیلم‌هایی از جذابیت‌های کشورمان اکران خواهد شد.

محمدی راد با اشاره به مراودات گردشگری ایران و اسپانیا اظهار کرد: اسپانیا یکی از بازارهای هدف گردشگری ایران بوده که در سال گذشته نزدیک به ۸ هزار گردشگر از این کشور به ایران سفر کرده‌اند. از طرف دیگر، در سال ۵۰ میلیون گردشگر از اسپانیا بازدید می‌کنند و این ظرفیتی است که در تعاملات گردشگری نباید نادیده گرفته شود.

نماینده دفتر اطلاع‌رسانی گردشگری ایران در اسپانیا افزود: تلاش ما گسترش سطح تعاملات گردشگری دو کشور است که زمینه‌ساز آن، برقراری خط پروازی مستقیم بین تهران - مادرید خواهد بود. این پروژه‌ای است که خیلی‌جای پیگیری آن هستیم و سفیر ایران در اسپانیا نیز تاکنون چندین نشست اقتصادی درباره آن داشته است.

سی‌وهفتمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیتور اسپانیا از ۲۹ دی ماه در شهر مادرید آغاز به کار کرده و تا سوم بهمن ماه ادامه دارد. ایران در این نمایشگاه فضای بالغ بر ۳۰۰ متر در اختیار گرفته تا توانمندی‌های گردشگری را به نمایش بگذارد. در سال ۲۰۱۵، حدود ۹ هزار و ۶۰۰ شرکت گردشگری از ۱۶۴ کشور، حدود ۱۲۵ بازدیدکننده حرفه‌ای و بیش از ۱۰۷ هزار بازدیدکننده عمومی داشت.

## برجام و رشد ۲۵ درصدی گردشگری



گردشگری رزرو شده است.

سیاوشی تصریح کرد: گردشگری در ایران با اقبال بسیار مناسبی مواجه شده و در بهمن سال جاری کنوانسیون گردشگری با حضور ۳۰۰ نفر از تورگردانان جهان در تهران برگزار می‌شود و در طول یک هفته اقامت به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری در جاذبه‌های کشور آشنا خواهند شد.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان بیان کرد: امروز در بسیاری از مراکز و مراجع معتبر گردشگری دنیا ایران به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری در سال ۲۰۱۷ انتخاب و معرفی شده است.

سیاوشی اضافه کرد: پس از برجام مهم‌ترین اتفاق حوزه گردشگری با مشارکت بخش خصوصی کرمان، ورود قطار گردشگران خارجی با عنوان «هزار و یکشب» با حضور ۴۸ نفر گردشگر خارجی از هشت کشور آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه، سوئیس، اتریش، لیتوانی و سنگاپور در آبان امسال بود.

وی تصریح کرد: این گردشگران بین‌المللی یک شب در شهر کرمان اقامت داشتند و از جاذبه‌های گردشگری ماهان، کویر شهداد و شهر کرمان بازدید کردند.

سیاوشی با بیان اینکه گردشگران این قطار از حضور در کرمان ابراز رضایت داشتند، تأکید کرد: در برنامه‌های بعدی این قطار گردشگری نیز کرمان به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری قرار داده شده است.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی کرمان بیان کرد: در حال حاضر بسیاری از مراکز معتبر گردشگری یا نمایندگان آنها از مکان‌های گردشگری کشور بازدید کرده و ایران را به‌عنوان یکی از مراکز مهم گردشگری معرفی کردند که به‌طور قطع با حجم ورودی گردشگران خارجی مواجه خواهیم بود.

وی افزود: مسئولان ذی‌ربط و تصمیم‌گیرنده در بخش دولتی و بخش خصوصی باید با برنامه‌ریزی مناسب و تأمین و تکمیل زیرساخت‌های گردشگری شرایط مناسبی فراهم کنند تا گردشگران خارجی، سفیری برای معرفی بخش گردشگری ایران باشند. استان کرمان هرچند در بحث زیرساخت‌های گردشگری با ضعف‌هایی روبه‌رو است اما پس از برجام با استفاده از ظرفیت‌های فراوان گردشگری و توجه ویژه مسئولان استان در افزایش جذب گردشگران خارجی موفق عمل کرده است.

برجام در بخش گردشگری کرمان، افزایش اشتغال در این صنعت است و رشد حدود ۱۵ درصدی را در میزان شاغلان این بخش داریم و همچنین شاهد رشد ۱۰۰ درصد تأسیسات گردشگری این استان در یکسال گذشته هستیم.

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی استان کرمان گفت: قبل از برجام با تبلیغات ایران‌هراسی، تصویر خلاف واقعی از ایران در دنیا تبلیغ می‌شد و با تفاهم‌نامه برجام تصویر واقعی از ایران به دنیا نشان داده شد و سیل گردشگران خارجی به این کشور وارد شد.

مهدی سیاوشی افزود: استان کرمان پس از زلزله ویرانگریم در سال ۸۲ با کاهش تعداد ورودی گردشگران خارجی مواجه شد و تحریم‌ها نیز همزمان بخش گردشگری کرمان را به‌شدت تحت تأثیر قرار داده بود.

وی با بیان اینکه برجام تأثیر فوق‌العاده‌ای در بخش گردشگری کشور و به تبع آن در بخش گردشگری کرمان داشته است، ادامه داد: همین مسئله سبب شده اکثر مقاصد گردشگری در فصل‌های مناسب برای حضور گردشگران فضاهای اقامتی تکمیل و در بسیاری از شهرهای ایران هتل‌ها تا ماه‌ها و حتی سال بعد برای توریهای

به اقامتگاه‌های سنتی، ساخت پنج هتل و استانداردسازی ۴۰ درصد از تخت‌های اقامتی کرمان از جمله اقدامات انجام شده برای افزایش کیفیت زیرساخت‌های گردشگری در این استان است.

**در حالی که پیش‌بینی ورود سالانه حدود ۲۵ هزار گردشگر خارجی به کرمان را داشتیم، در ۹ ماهه امسال ۲۷ هزار نفر گردشگر خارجی از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی این استان بازدید کرده‌اند.**

**پس از برجام برنامه‌ریزی توریهای گردشگری خارجی به کشور بیشتر شده است؛ در استان کرمان رشد ۲۵ درصدی توریهای گردشگری را شاهد بودیم، هرچند در برخی نقاط استان رشد ۱۰۰ درصدی را داشتیم.**

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به ثبت سه اثر جهانی استان کرمان در دولت تدبیر و امید اظهار کرد: هرچند ثبت این آثار یک اقدام فرهنگی است اما ارتباطات سیاسی و دیپلماتی فرهنگی در ریزنی‌های ثبت این آثار پس از برجام مؤثر بوده است.

جهانشاهی گفت: به دلیل اینکه پس از برجام تعداد گردشگران خارجی افزایش پیدا کرده است و با توجه به کمبود اقامتگاه‌های گردشگری و ضعف زیرساخت‌ها، نتوانستیم پذیرای تعداد زیادی از گردشگران خارجی در استان کرمان باشیم.

وی تأکید کرد: راه‌اندازی یکصد اقامتگاه بومگردی و تبدیل فضاهای گردشگری

جهانشاهی با بیان اینکه پس از برجام برنامه‌ریزی توریهای گردشگری خارجی به کشور بیشتر شده است، تصریح کرد: در استان کرمان رشد ۲۵ درصدی توریهای گردشگری را شاهد بودیم، هرچند در برخی نقاط استان رشد ۱۰۰ درصدی در میزان گردشگران خارجی را داشتیم.

وی افزود: بیش از ۸۰ درصد گردشگران خارجی طی یک سال اخیر از کشورهای اروپایی، آمریکا، استرالیا، کانادا و آسیای جنوب‌شرقی از استان کرمان بازدید کرده‌اند.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان با اشاره به ثبت سه اثر جهانی استان کرمان در دولت تدبیر و امید اظهار کرد: هرچند ثبت این آثار یک اقدام فرهنگی است اما ارتباطات سیاسی و دیپلماتی فرهنگی در ریزنی‌های ثبت این آثار پس از برجام مؤثر بوده است.

جهانشاهی گفت: به دلیل اینکه پس از برجام تعداد گردشگران خارجی افزایش پیدا کرده است و با توجه به کمبود اقامتگاه‌های گردشگری و ضعف زیرساخت‌ها، نتوانستیم پذیرای تعداد زیادی از گردشگران خارجی در استان کرمان باشیم.

وی تأکید کرد: راه‌اندازی یکصد اقامتگاه بومگردی و تبدیل فضاهای گردشگری

برجام علاوه بر آثار ملموس و مادی، تأثیرات معنوی و روانی نیز بر ارتباط ایران با جامعه بین‌الملل گذاشت، افزایش گردشگران خارجی به کشور و رشد ۲۵ درصدی گردشگری کرمان از تأثیرات نمایان آن است.

به گزارش ایرنا طی دوره‌ای تحریم‌های سخت و ظالمانه علیه کشور ما تحمیل شد، اما دیپلماسی فعال و تدبیر دولت یازدهم با عقد تفاهم‌نامه برجام نقطه پایانی بر آن گذاشت.

استان کرمان با هفت اثر ثبت شده جهانی، ۷۰۰ اثر ملی و حدود ۷ هزار اثر تاریخی، فرهنگی و طبیعی، از مهم‌ترین قطب‌های گردشگری کشور است، این در حالی است که طی سال‌های گذشته به دلایل متعددی از مقصد اصلی گردشگران خارجی حذف و میزان ورود گردشگران به آن به‌شدت کاهش یافت.

اما پس از اجرای برجام و آغاز مناسبات جدید ایران و نظام بین‌الملل، همراه با سایر بخش‌های مختلف کشور، دوران جدیدی در صنعت گردشگری ایران گشوده و شرایط ورود گردشگران خارجی به کشور تسهیل شد.

تدبیر برجام، تهدیدها را به فرصت و تنش‌ها را به آرامش تبدیل کرد و در این رهگذر، فرصت بی‌ظنیری برای شکوفایی و بهره‌مندی از مزایای برجام برای صنعت گردشگری کشور و به تبع آن استان کرمان فراهم شد که قدر آن را باید دانست.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان به ایرنا گفت: روند رو به رشد و صعودی ورود گردشگران خارجی پس از برجام به استان کرمان سرعت گرفته، اما به دلیل اینکه برنامه‌ریزی توریهای گردشگری بین‌المللی از یکسال قبل انجام شده است، آثار آن در سال ۲۰۱۷ بیشتر دیده خواهد شد.

محمد جهانشاهی افزود: قبل از برجام و در سال‌های ۹۰ تا ۹۲ میزان ورود گردشگران خارجی به استان کرمان با افت محسوس به حدود ۵ هزار نفر در سال رسید.

وی تصریح کرد: در حالی که پیش‌بینی ورود سالانه حدود ۲۵ هزار گردشگر خارجی به این استان را داشتیم، در ۹ ماهه امسال ۲۷ هزار نفر گردشگر خارجی از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی کرمان بازدید کرده‌اند.

## گزارش ۲

## جوشش هویت چندهزارساله هگمتانه در رگ‌های تاریخ



حدود ۱۴۰ میلیارد ریال مصوب شد، اما حدود ۱۵ درصد تخصیص کل بودجه به استان رسیده است. وی به بدهی ۴۰ میلیارد ریالی این اداره کل در بخش جاری و عمرانی اشاره کرد و گفت: زمانی که من سازمان را تحویل گرفتم حدود ۴۰ میلیارد ریال بدهی جاری و عمرانی داشت و ما بخش عمده اعتبارات تخصیص یافته امسال را برای پرداخت بخشی از بدهی‌ها اختصاص دادیم. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان نیز در گفت‌وگو با ایرنا، گفت: با توجه به اینکه استان همدان در منطقه سردسیر و کوهستانی قرار دارد، باید اعتبارات حوزه حفاظت از بناهای تاریخی به موقع تزریق شود تا بتوان آثار تاریخی استان را با کیفیت مناسب مرمت کرد.

بهرام توتونچی افزود: اعتبارات استان سردسیر و کوهستانی همدان باید در اوایل اردیبهشت هر سال تزریق شود تا بتوان در تابستان که از نظر طولانی بودن روز و مساعد بودن شرایط جوی، بهترین فصل کاری محسوب می‌شود عملیات مرمت آثار تاریخی را به درستی و با کیفیت لازم انجام داد.

وی ادامه داد: برودت هوا که از آذرماه در همدان آغاز می‌شود، عملیات میدانی و محیط باز را با مشکل مواجه می‌کند و امکان هزینه‌کرد اعتبارات را جز در فضاهای بسته که تعداد آن انگشت‌شمار است مختل می‌کند. توتونچی بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه که متولی پرداخت وجوه اعتبارات است باید راهکاری را فراهم کند که از زمان ابلاغ اعتبارات که به سستی و دشواری به دست ارگان‌ها می‌رسد، یکسال مالی به متولیان حوزه میراث فرهنگی فرصت داده شود تا این بناهای تاریخی با ارزش که میراث گذشتگان است به درستی مرمت و حفاظت شوند.

وی اظهار کرد: با کیفیت مناسب مرمت شدن این آثار برای ما بسیار ارزشمند است و ما در این راستا محدودیت مالی نداریم، بلکه محدودیت زمان داریم تا آثار تاریخی را از شر هر آسیبی نجات دهیم.

وی اظهار کرد: بناهای تاریخی همدان هر ساله نیازمند مرمت هستند و از آنجا که کالبد بناهای تاریخی استان دچار فرسودگی مفراط است و سال‌ها از ساخت آنها می‌گذرد بنابراین باید هرساله مورد مرمت قرار گیرند و بخش عمده اعتبارات در این زمینه هزینه می‌شود.

توتونچی، مرمت گنبدخانه مسجد جامع و ساماندهی بدنه میدان امام خمینی (ره) از اولویت‌های مرمتی اداره کل میراث فرهنگی استان همدان عنوان کرد و گفت: به محض اختصاص اعتبار، عملیات به‌سازاری این آثار انجام می‌شود.

ستی به‌زودی افتتاح می‌شوند. وی اضافه کرد: فرآیند اجرایی واگذاری دو کاروانسرای مطرح استان شامل کاروانسرای فرسنگ و کاروانسرای تاج‌پاد به بخش خصوصی نیز در دست اقدام است.

وی درباره کمبودهای نیروی انسانی در این اداره کل نیز گفت: کمبود کمی نیروی انسانی وجود دارد اما از نظر کیفی در حوزه میراث فرهنگی پیمانکاران کاربرد و استادکاران ماهر و همکاران باتجربه و مسلط حضور دارند و اگر مشکلات اعتباری برای مرمت آثار وجود نداشته باشد کارشناسان این مجموعه به خوبی می‌توانند از

عهد آن برآیند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان درباره اعتبارات این اداره کل نیز گفت: سال گذشته شرایط اعتبارات مطلوب نبود و امسال هم میزان اعتبارات مورد نیاز تزریق نشده است. مالمیر افزود: سال گذشته اعتبار مصوب عمرانی اداره کل میراث استان حدود ۴۰ میلیارد ریال بود که ۱۹ درصد آن تخصیص یافت و این مقدار تنها هزینه‌های جاری را تأمین می‌کرد با این وجود ما با استفاده از اقدام مرمتی برای آثار تاریخی انجام دهیم.

وی ادامه داد: امسال با پیگیری‌های متعدد و حمایت استانداری و سازمان برنامه بودجه از حوزه گردشگری اعتبار مصوب اداره کل میراث فرهنگی استان همدان در ابعاد مختلف صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری

از سوی دیگر، باید منافع اقتصادی و آورده مالی این نوع کاربری تعریف و مشقوق‌هایی در نظر گرفته شود تا مالکان بناهای تاریخی با انگیزه و توجه لازم برای حفظ و مرمت بنای خود تلاش کنند.

وی درباره مشارکت بخش خصوصی در ارتقای زیرساخت‌های گردشگری این استان نیز گفت: هم‌اکنون ۱۰ هتل در استان همدان در حال ساخت و تکمیل هتل کریمخان زند ملایر نیز در دست اقدام است که با بهره‌برداری از این هتل‌ها، ظرفیت تخت‌های گردشگری استان در سطح هتل ۲۵ برابر می‌شود.

مالمیر با بیان اینکه سه اقامتگاه بوم‌گردی نیز در سال‌جاری در استان احداث شد و دو اقامتگاه دیگر نیز در حال احداث است، گفت: توسعه صنعت گردشگری به ایجاد اشتغال پایدار کمک می‌کند و احداث یک هتل به اندازه یک کارخانه بزرگ می‌تواند ایجاد اشتغال کند و اشتغال جانبی و غیرمستقیم هم داشته باشد.

وی بیان کرد: حدود ۸۰ درصد این طرح‌ها با آورده متقاضی بخش خصوصی انجام شده است و این نشان می‌دهد بخش خصوصی به این باور رسیده است که این سرمایه‌گذاری برایش توجیه اقتصادی دارد.

مالمیر گفت: امسال حمام تاریخی حاجی و حمام قلعه همدان به بخش خصوصی واگذار شد که با نظارت کارشناسان میراث فرهنگی استان، مرمت و در چارچوب استانداردهای نظارتی تجهیز شدند و با کاربری سفره‌خانه

استان همدان با تاریخ چند هزار ساله خود صاحب آثار تاریخی و باستانی ارزشمندی است که هر یک از این آثار، بخشی از هویت و اصالت مردم هگمتانه را روایت و بقای هویت تاریخی این دیار را با حیات خود تضمین می‌کند. آثار و بناهای تاریخی هر شهر که پیشینه ارزشمند مردمان آن دیار را در دل خود جای داده است میراث ارزشمندی است که از گذشتگان برای ما مانده و باید به سلامت به دست آیندگان برسد تا نسل‌های آینده بتوانند ساختار فرهنگی سرزمین مادری خود را شناخته و آن را به رخ جهانیان بکشانند.

اگرچه شناسایی و حفظ و مرمت آثار تاریخی جزو وظایف سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است اما بدون شک مرمت و نوسازی آثار تاریخی، زنده نگه‌داشتن کالبد بناها و استفاده فرهنگی از آنها که لازمه حفظ هویت واقعی این آثار است از توان بخش دولتی به تنهایی خارج است و مشارکت بخش خصوصی و هم افزایی مردم و دولت را می‌طلبد. استان همدان هم که پایتخت تاریخ و تمدن ایران محسوب می‌شود، با دارا بودن بیش از یک هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی، طبیعی و گردشگری از این امر مستثنی نیست و برای حفظ و نگهداری از این آثار ارزشمند به یاری و همگامی بخش خصوصی نیاز دارد.

به گفته مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان، احیا و مرمت آثار تاریخی، کار بهره‌ی‌های است که با توجه به محدودیت‌های اعتباری، به مشارکت بخش خصوصی و مردم نیاز دارد.

علی المامیر، میدان امام خمینی (ره) شهر همدان را نمونه‌ای از آثار تاریخی این شهر عنوان کرد که مرمت، استحکام بخشی عمقی و سبک‌سازی سقف‌های آن به اعتبار هنرگفتی نیاز دارد و گفت: این اقدام در چارچوب اعتبارات دولتی نمی‌گنجد و مشارکت بخش خصوصی را می‌طلبد.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان تصریح کرد: هم‌اکنون اولویت این سازمان بر مرمت‌های اضطراری و در معرض آسیب است و این سازمان آمادگی دارد با بخش خصوصی در قالب فرم مشارکت همکاری کند.

مالمیر ادامه داد: برخی دستگاه‌های دولتی که بناهای ثبت ملی و تاریخی را در اختیار دارند، موظفند هزینه مرمت ملک تاریخی خود را تأمین و با نظارت و هماهنگی کارشناسان میراث فرهنگی به مرمت آن بنا اقدام کنند. وی تأکید کرد: باید باور ارزشی و فرهنگی در میان مردم ایجاد شود تا صاحبان بناهای تاریخی خود را دارا از آن بدانند که روی بنای تاریخی خود برج‌سازی کنند و

## سعیدی کیا: توسعه گردشگری جزایر لارک و هنگام بررسی می‌شود



رئیس بنیاد مستضعفان گفت: برای بررسی شرایط توسعه گردشگری در دو جزیره لارک و هنگام تیم کارشناسی را اعزام خواهیم کرد و تا پایان سال جاری کار بررسی‌ها انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا، محمد سعیدی کیا در نشست با استاندار هرمزگان با هدف استفاده از ظرفیت‌های مختلف این استان از جمله گردشگری و شیلاتی افزود: تفاهم‌نامه توسعه گردشگری در جزایر لارک و هنگام را نیز بررسی خواهیم کرد و نتیجه نهایی آن اعلام خواهد شد.

وی بیان داشت: همچنین بررسی‌های مورد نیاز برای اجرای طرح‌های پرورش ماهی در قفس در جزایر هرمز و لارک را انجام خواهیم داد.

رئیس بنیاد مستضعفان خاطرنشان کرد: در سفر دیگری که در اسفند ماه به هرمزگان خواهیم داشت تلاش می‌کنیم این طرح‌ها نهایی شوند. استاندار هرمزگان نیز در این نشست گفت: ظرفیت بسیار مناسبی برای توسعه گردشگری در جزایر لارک و هنگام وجود دارد که می‌توان با ایجاد امکانات مناسب گردشگران بسیاری را جذب کرد و موجب ایجاد اشتغال و درآمد برای مردم این مناطق شد. جاسم جادری افزود: در این راستا طرحی آماده کرده‌ایم که با انعقاد تفاهم‌نامه‌ای امکانات توسعه گردشگری در جزایر لارک و هنگام با همکاری بنیاد مستضعفان ایجاد شود.

وی ادامه داد: برای جزایر لارک و هنگام طرح‌های منطقه نمونه گردشگری نیز آماده شده است و می‌توان کار مطالعاتی بیشتری را نیز در این زمینه انجام داد. استان هرمزگان دارای یک‌هزار و ۱۰۰ کیلومتر مرز مشترک آبی با سه کشور عمان، امارات و قطر است و این استان با ۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر ساحل دارای ۱۴ جزیره است.

# سرمایه‌گذاری روی مدیریت استعدادها

مدیریت استعداد یک موضوع لوکس برای بسیاری از شرکت‌های تجاری محسوب می‌شود. اما تجربه ثابت کرده که مدیریت استعداد یکی از نکات ضروری در شرکت‌ها و سازمان‌های تجاری محسوب شده و نقش بسیار مهمی در افزایش راندمان و میزان بهره‌وری کارمندان خواهد داشت.

## ۲- کارمندان تان را توانمند کرده و به آنها انگیزه بدهید



اگر به کارمندان تان به چشم یک عدد نگاه می‌کنید بدانید که آنها از این دیدگاه شما مطلع خواهند شد. از سوی دیگر چنانچه برای آنان ارزش قائل شده و برای بهبود شرایطشان سرمایه‌گذاری کنید، آنها برای رشد و پیشرفت روزافزون مجموعه تجاری شما فعالیت خواهند کرد و دریافت حقوق تنها انگیزه‌شان برای کار کردن نخواهد بود.

مدیریت استعداد به معنای انجام اقداماتی برای شناسایی و حفظ کارمندان مستعد در ساختار اداری بوده و موجب افزایش راندمان کاری کارکنان می‌شود.



## ۱- شخص مناسبی را برای شغل موردنظر بیابید



زمانی که شما توانمندی‌های افراد را بررسی می‌کنید می‌توانید بهترین فرد را برای نقش‌ها و موقعیت‌های شغلی مورد نظر تان انتخاب کنید. بررسی صلاحیت افراد در مبحث مدیریت استعداد به شما اجازه می‌دهد تا افراد ماهر و خبیره‌ای را در مجموعه تحت مدیریت خود در اختیار داشته باشید. استفاده از این روش هم باعث افزایش بهره‌وری خواهد شد و هم سطح رضایتمندی شغلی کارمندان را افزایش خواهد داد.

## ۴- تقویت حس وفاداری



شما باید حس وفاداری را در میان کارمندان تان به میزان قابل توجهی تقویت کنید خصوصاً آن دسته از کارکنان که به نسل جدید اختصاص داشته و جوان‌تر هستند. این روزها مردم ترجیح می‌دهند در شرکت‌هایی کار کنند که مدیران‌شان به سادگی در دسترس بوده و تشریفات خاصی برای ملاقات با آنها وجود نداشته باشد. این دست کارمندان مایلند سابقه شغلی مناسبی برای خود ایجاد کرده و سیستم بررسی عملکرد منصفانه و مدرنی عملکرد آنان را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد.

## ۳- فاصله‌های حرفه‌ای موجود در سازمان را از بین ببرید

تفاوت بسیار زیادی میان عملکرد کارمندان مستعد و کارمندانی که از استعداد کمتری برخوردارند وجود دارد. کارمندان و نحوه مدیریت کردن آنان یکی از مهم‌ترین منابع صلاحیت سازمانی و نقطه قوت یک شرکت تجاری محسوب می‌شود.



## ۶- کمتر در استخدام نیروی کار مرتکب اشتباه شوید

کیفیت هر سازمان و شرکت تجاری ارتباط مستقیم با کیفیت و استعداد نیروی کار آن دارد. بسیاری از برنامه‌های مدیریت استعداد، تجزیه و تحلیل‌های کاربردی را به هنگام انتخاب و استخدام نیروی کار در اختیار مدیران شرکت‌ها قرار می‌دهد.



## ۵- کارمندان مستعد خود را حفظ کنید

مراقب باشید تا بهترین کارمندان خود را در اختیار رقبای تان قرار ندهید. در این مرحله تمرکز شما باید روی برنامه‌های حفظ کارمندان مستعد و با بهره‌وری بالا استوار باشد. به این منظور استفاده از استراتژی‌هایی که کارمندان را در فرآیند انجام امور درگیر می‌کند، ضروری است. در صورت رعایت این موارد قادر خواهید بود بهترین کارمندان تان را حفظ کنید.



## ۸- درک بهتری از کارمندان تان داشته باشید



بررسی عملکرد و میزان بهره‌وری کارمندان تان دیدگاه صحیحی را نسبت به آنان در اختیار تان قرار می‌دهد. این موضوع می‌تواند در برنامه‌ریزی‌های شخصی برای توسعه و توانمندسازی آنها مؤثر بوده و به شما درک نیازهای آنها کمک کند. این تحلیل‌ها اطلاعات ارزشمندی از میزان جاه‌طلبی کارمندان، نقاط قوت و نقاط ضعف‌شان را در اختیار شما می‌گذارد.

## ۷- اتخاذ تصمیم‌های سازنده در زمینه توسعه و بهبود وضعیت حرفه‌ای



رعایت این موضوع قطعاً به نفع کارکنان و شرکت شما خواهد بود. هنگامی که شما متوجه می‌شوید کدام یک از افراد تان از ظرفیت و توانایی‌های بسیار بالایی برخوردار است، سرمایه‌گذاری روی آینده آنها برای تان آسان‌تر خواهد بود و در نهایت به تحقق اهداف کلان شما منجر خواهد شد.

## ۱۰- اعتماد به نفس کارکنان خود را افزایش دهید

چنانچه کارکنان تان نظر مثبتی نسبت به سیستم مدیریت استعداد شما داشته باشند، آنگاه بیش از هر زمان دیگری به اهداف و دیدگاه‌های سازمانی که برای آن کار می‌کنند اعتقاد پیدا خواهند کرد. در نتیجه نیروی کار شما با تمام توان به انجام وظایف خود خواهد پرداخت و تلاش خواهند کرد تا با تعهد و تخصص‌شان سازمان را در رسیدن به اهداف اصلی و اساسی‌اش یاری کنند.



## ۹- احساس ارزشمند بودن از سوی کارمندان

وجود یک فرهنگ قوی مدیریت استعداد تأثیر بسیار زیادی در نوع نگاه کارمندان به محل کارشان خواهد داشت و آنها به نوعی خود را بخشی از این فرهنگ تلقی خواهند کرد. در چنین شرایطی کارمندان شما احساس مفید و ارزشمند بودن خواهند کرد.



